
Tercera Sección
Contrataciones

Los documentos que aparecen en el BOLETÍN OFICIAL DE LA 
REPÚBLICA ARGENTINA serán tenidos por auténticos y obligatorios 
por el efecto de esta publicación y por comunicados y suficientemente 
circulados dentro de todo el territorio nacional (Decreto Nº 659/1947). 
La edición electrónica del Boletín Oficial adquiere validez jurídica en 
virtud del Decreto N° 207/2016. 

PRESIDENCIA DE LA NACIÓN
SecretarÍa Legal y TÉcnica:

Dr. PABLO CLUSELLAS - Secretario
DirecciÓn Nacional del Registro Oficial:

LIC. RICARDO SARINELlI - Director Nacional

e-mail: dnro@boletinoficial.gob.ar
Registro Nacional de la Propiedad Intelectual Nº 5.218.874

Domicilio legal: Hipólito Yrigoyen 440, Entre Piso - C1086AAF
Ciudad Autónoma de Buenos Aires

Tel. y Fax 5218-8400 y líneas rotativas

Buenos Aires, 34.062NúmeroAño CXXVIIviernes 22 de febrero de 2019

Tercera Sección

SUMARIO
SUMINISTROS

EFECTOS VARIOS.................................................................................................................................................................................................................... 	 2

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO....................................................................................................................................... 	 8

EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA...................................................................................................................................................... 	 8

EQUIPOS FERROVIARIOS, REPUESTOS Y SUMINISTROS.................................................................................................................................................... 	 9

MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN Y EDIFICACIÓN.......................................................................................................................................................... 	 9

PRODUCTOS ALIMENTICIOS.................................................................................................................................................................................................. 	 10

OBRAS

CIVILES..................................................................................................................................................................................................................................... 	 11

SERVICIOS

LIMPIEZA.................................................................................................................................................................................................................................. 	 15

REFRIGERIOS, COMEDORES, LUNCH, COMIDAS................................................................................................................................................................. 	 16

SEGURIDAD, VIGILANCIA E INVESTIGACIÓN......................................................................................................................................................................... 	 16

SERVICIOS DIVERSOS............................................................................................................................................................................................................. 	 17

VENTAS Y OFRECIMIENTOS DEL ESTADO

INMUEBLES.............................................................................................................................................................................................................................. 	 26

LOCACIONES

VEHÍCULOS CON Y SIN CHOFER............................................................................................................................................................................................ 	 27

PREADJUDICACIONES

.................................................................................................................................................................................................................................................. 	 28

CONTRATACIONES  DIRECTAS

.................................................................................................................................................................................................................................................. 	 30

ADJUDICACIONES

.................................................................................................................................................................................................................................................. 	 31

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

.................................................................................................................................................................................................................................................. 	 33



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 2	 Viernes 22 de febrero de 2019

SUMINISTROS

EFECTOS VARIOS

FUERZA AÉREA ARGENTINA
Licitación Pública 0070/2018

UOC: 40/039 - UOC DPTO CDR
Ejercicio: 2018
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2018-54793691- -APN-DCON#FAA
Objeto: Adquisición de Biblioteca Técnica virtual de apoyo de capacidades en areas de mantenimiento
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 21/02/2019 00:00:00 a 08/03/2019 10:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 07/03/2019 14:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 08/03/2019 10:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 08/03/2019 10:00:00

e. 21/02/2019 N° 10369/19 v. 22/02/2019

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN
Licitación Pública 10/2019

CUDAP: EXP-HCD: 000004221/2018
OBJETO: Adquisición de equipamiento de audio y video y provisión e instalación de un sistema de iluminación.
VALOR DEL PLIEGO: Sin Costo.
CONSULTA DE PLIEGO: Los interesados podrán consultar y/o descargar pliegos desde el sitio web de la HCDN 
(www.hcdn.gob.ar). Cuando se descargue un pliego el proveedor deberá informar vía correo electrónico a la 
dirección de mail dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar los siguientes datos: nombre o razón social, Nº de C.U.I.T., 
domicilio, teléfono y dirección de correo electrónico donde serán válidas las comunicaciones que deban cursarse.
PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Hasta las 12:00 hs. de la fecha indicada para la apertura de ofertas, en el 
Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.
APERTURA: Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.
DÍA: 14/03/2019 HORA 12:30

e. 21/02/2019 N° 10385/19 v. 22/02/2019

#I5685601I#

#F5685601F#

#I5685617I#

#F5685617F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 3	 Viernes 22 de febrero de 2019

MINISTERIO DE TRANSPORTE - 
INTERCARGO S.A.C.

Licitación Etapa Múltiple 10/2019
Objeto: Adquisición de dollies y carros porta equipajes
Solicitud de pliegos: a compras@intercargo.com.ar; o bien descargarse de www.argentinacompra.gov.ar; www.
intercargo.com.ar o www.argentina.gob.ar/transporte
Recepción ofertas (sobres 1 y 2): hasta 21/03/2019 a las 16:00hs.
Fecha de apertura: 22/03/19 a las 11:00hs

e. 21/02/2019 N° 10050/19 v. 22/02/2019

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN
Licitación Pública 12/2019

CUDAP: EXP-HCD: 0000131/2019
OBJETO: Adquisición de herramienta de monitoreo de dispositivos y aplicaciones.
VALOR DEL PLIEGO: Sin Costo.
CONSULTA DE PLIEGO: Los interesados podrán consultar y/o descargar pliegos desde el sitio web de la HCDN 
(www.hcdn.gob.ar). Cuando se descargue un pliego el proveedor deberá informar vía correo electrónico a la 
dirección de mail dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar los siguientes datos: nombre o razón social, Nº de C.U.I.T., 
domicilio, teléfono y dirección de correo electrónico donde serán válidas las comunicaciones que deban cursarse.
PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Hasta las 13:00 hs. de la fecha indicada para la apertura de ofertas, en el 
Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.
APERTURA: Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.
DÍA: 18/03/2019 HORA 13:30

e. 22/02/2019 N° 10831/19 v. 25/02/2019

INSTITUTO NACIONAL DE TECNOLOGÍA INDUSTRIAL
CIRCULAR MODIFICATORIA N° 1/19 – PRORROGA DE FECHAS
La Dirección Administrativa del Instituto Nacional de Tecnología Industrial modifica las presentaciones de 
determinados insumos, estipuladas en las especificaciones técnicas del Pliego de Bases y Condiciones Particulares, 
aprobado por el artículo 2º, de la Disposición Nº DI-2019-2-APN-DA#INTI.
Por lo expuesto, se emite la siguiente Circular Modificatoria la que incorpora las siguientes aclaraciones, 
rectificaciones, enmiendas y adiciones a dichas bases y/o responde consultas formuladas por los oferentes.
I. Aclaraciones, rectificaciones, enmiendas.
COMPRA ANUAL CENTRALIZADA DE GASES
Consulta N° 1: Los gases Protóxido de Nitrógeno (u Óxido Nitroso) y Acetileno están expresados en m3 cuando la 
unidad de comercialización es en Kg. Hicieron la conversión a m3 o no se tuvo en cuenta lo antes mencionado y 
serían kgs.?
Respuestas INTI-CARNES - INTI-CONSTRUCCIONES - INTI-LACTEOS PTM - INTIMECANICA - INTI- QUIMICA - 
INTI

RENGLON CENTRO LUGAR DE 
ENTREGA PRODUCTO CANTIDAD 

ANUAL UNIDAD PLAZO DE 
ENTREGA

22 CARNES PTM
ACETILENO Pureza 

Minima 99,6% (Rango de 
Cilindro 7,5 -10)

54 KILOS 60

23 CARNES PTM
OXIDO NITROSO Pureza 

99,00% (Rango de 
Cilindro 7,5 - 10)

90 KILOS 60

27 CONSTRUCCIONES PTM

ACETILENO Alphagaz 
1 Smartop, alta pureza 
99,96% (N25), calidad 

absorción atómica 
(Rango de cilindro: 5 a 

10)

36 KILOS 30

#I5684822I#

#F5684822F#

#I5686467I#

#F5686467F#

#I5685733I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 4	 Viernes 22 de febrero de 2019

RENGLON CENTRO LUGAR DE 
ENTREGA PRODUCTO CANTIDAD 

ANUAL UNIDAD PLAZO DE 
ENTREGA

52 LACTEOS PTM PTM
ACETILENO Pureza 

minima 99,6% (Rango de 
Cilindro 7 -10)

27 KILOS 30

57 MECANICA PTM
ACETILENO 10 

INDUSTRIAL (Rango de 
Cilindro: 7,5 a 11)

30 KILOS 30

75 QUIMICA PTM
ACETILENO 

ESPECTROMETRICO 
N27

54 KILOS 30

82 QUIMICA PTM
PROTOXIDO DE 

NITROGENO CALIDAD 
ABSORCIÓN ATOMICA

54 KILOS 30

89 CORRIENTES CORRIENTES ACETILENO 10 (Rango 
de Cilindro: 7 a 9) 24 KILOS 30

92 CORRIENTES CORRIENTES OXIDO NITROSO (Rango 
de cilindro de 7 a 9) 54 KILOS 30

93 MENDOZA MENDOZA
ACETILENO 8 uso 

espectofotometrico 2,7 
(rango de cilindro 7 a 9)

40 KILOS 30

99 ENTRE RIOS ENTRE RIOS ACETILENO 10 (Rango 
de Cilindro: 7 a 9) 96 KILOS 30

106 CORDOBA CORDOBA

ACETILENO 10 Grado 
Absorcion Atomica - 

Mayor a 99,5% (Rango 
de cilindro 7 a 9)

60 KILOS 30

109 CORDOBA CORDOBA

OXIDO NITROSO Grado 
Absorcion Atomica - 

Mayor a 99,5% (Rango 
de Cilindro 7 a 9)

75 KILOS 30

126 ROSARIO ROSARIO
ACETILENO EXTRA 
PURO 10 (Rango de 

cilindro de 7 a 9)
49 KILOS 30

Consulta N° 2: Indicar a que calidad corresponde e indicar la unidad de medida ya que esta expresada en m3 y se 
comercializa en Kg. del Dióxido de Carbono Coleman (Rango de Cilindro: 7,5 – 10)
Respuesta INTI-BIOTECNOLOGIA: Se informa que la calidad requerida es de 4.0 y la medida en las unidades de 
comercialización solicitada es de 25 Kg.
Consulta N° 3: Indicar a que calidad corresponde el “Nitrógeno 5N (Rango de Cilindro 5 a 10)”.
Respuesta INTI-PROCESOS SUPERFICIALES: De acuerdo a lo solicitado se informa que la calidad a la que 
corresponde el Nitrógeno 5N (Rango de cilindro 5 a 10) es Ala Pureza 99,999%.
Consulta N° 4: La nomenclatura HELIO N50 es 99,999%, indicar si el 5 que figura en la pureza indicada en el Pliego 
se consignó erróneamente.
Respuesta INTI-CUEROS: La pureza del gas mencionado es suficiente con 99,999% pudiendo omitir el “5” que 
figura en el Pliego.
Consulta N° 5: La nomenclatura NITROGENO Pureza es 99,999%, indicar si el 5 que figura en la pureza indicada 
en el Pliego se consignó erróneamente.
Respuesta INTI-CUEROS: La pureza del gas mencionado es suficiente con 99,999% pudiendo omitir el “5” que 
figura en el Pliego.
I. Prórroga de fechas:
Asimismo, esta Dirección en vista de la cantidad de aclaraciones por parte de potenciales oferentes, ha resuelto 
prorrogar las fechas de acuerdo con el siguiente cronograma.
Fecha de presentación de ofertas: miércoles 13 de marzo de 2019, a las 11:30 horas - Lugar: Inti PTM Avda. Gral. 
Paz 5445 - Departamento Suministros (Edificio 5)
Fecha de apertura: miércoles 13 de marzo de 2019, a las 12 horas - Lugar: Inti PTM Avda. Gral. Paz 5445 
-Departamento Suministros (Edificio 5)

e. 21/02/2019 N° 10501/19 v. 22/02/2019
#F5685733F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 5	 Viernes 22 de febrero de 2019

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN
Licitación Pública 13/2019

CUDAP: EXP-HCD: 00004596/2018
OBJETO: Adquisición de materiales para los talleres de pintura y albañilería de la H. Cámara de Diputados de la 
Nación.
VALOR DEL PLIEGO: Sin Costo.
CONSULTA DE PLIEGO: Los interesados podrán consultar y/o descargar pliegos desde el sitio web de la HCDN 
(www.hcdn.gob.ar). Cuando se descargue un pliego el proveedor deberá informar vía correo electrónico a la 
dirección de mail dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar los siguientes datos: nombre o razón social, Nº de C.U.I.T., 
domicilio, teléfono y dirección de correo electrónico donde serán válidas las comunicaciones que deban cursarse.
PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Hasta las 12:00 hs. de la fecha indicada para la apertura de ofertas, en el 
Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.
APERTURA: Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.
DÍA: 14/03/2019 HORA 12:30

e. 22/02/2019 N° 10714/19 v. 25/02/2019

MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL
Licitación Pública 26/2018

UOC: 80/000 - Dirección General de Administración - MS
Ejercicio: 2018
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2018-64645556- -APN-DCYCMS#MSYDS
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 1
Año de Circular: 2019
Fecha de Circular: 21-02-2019
Objeto: Adquisición de equipos de Control de Asistencia y Presentismo por biometría (MS/MDS)
Texto de la Circular: Se informa que por razones técnico administrativas el proceso 80-0026-LPU18, se prorroga 
para el día 6 de marzo de 2019 a las 11:00hs.
Queda usted debidamente notificado.

e. 22/02/2019 N° 10904/19 v. 22/02/2019

HOSPITAL DE PEDIATRÍA S.A.M.I.C. “PROF. DR. JUAN P. GARRAHAN”
Licitación Pública 41/2018

OBJETO: “Adquisición de electrodomésticos”.-
PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Gerencia de Contrataciones y Suministros, en el horario de 09:00 a 13:00.
APERTURA DE OFERTAS: 19 de Marzo de 2.019, a las 10:00 horas en el Departamento Contrataciones.
DOMICILIO: Pichincha 1890 – Ciudad de Buenos Aires.
PRECIO DEL PLIEGO: Sin Costo.
Para obtener el pliego de bases y condiciones visitar: www.garrahan.gov.ar/compras

e. 21/02/2019 N° 9390/19 v. 22/02/2019

#I5686350I#

#F5686350F#

#I5686540I#

#F5686540F#

#I5683127I#

#F5683127F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 6	 Viernes 22 de febrero de 2019

NUCLEOELÉCTRICA ARGENTINA S.A.
Licitación Pública

EXPEDIENTE Nº 43855
PRÓRROGA
OBJETO: STOCK REPUESTOS SISTEMA LAB DE LA CENTRAL NUCLEAR ATUCHA II
RETIRO Y CONSULTA DE PLIEGOS: CONTRATACIONES PORTAL PROVEEDORES WWW.NA-SA.COM.
AR, CONTRATACIONES, SEDE CENTRAL, O EN SU DEFECTO EN LA GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y 
CONTRATACIONES, DEPARTAMENTO CONTRATACIONES ESPECIALES, “Edificio Nodus - Francisco Narciso de 
Laprida 3125/75, 5to PISO, Villa Martelli, Buenos Aires” EN EL HORARIO DE 9:00 A 12:00HS.
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: MESA DE ENTRADAS de NUCLEOELECTRICA S.A. del EDIFICIO 
NODUS, FRANCISCO NARCISO DE LAPRIDA 3125/75 VILLA MARTELLI, PCIA. DE BUENOS AIRES, donde serán 
abiertas en la GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y CONTRATACIONES sita en el 5° piso de dicho EDIFICIO 
NODUS, 1 hora después de vencido el plazo de presentación.
APERTURA: Todas las ofertas deberán ser entregadas hasta las 14:00 hs del día 07 de MARZO de 2019 en la MESA 
DE ENTRADAS de NUCLEOELECTRICA S.A. del EDIFICIO NODUS, FRANCISCO NARCISO DE LAPRIDA 3125/75 
VILLA MARTELLI, PCIA. DE BUENOS AIRES, donde serán abiertas en la GERENCIA DE ABASTECIMIENTO Y 
CONTRATACIONES sita en el 5° piso de dicho EDIFICIO NODUS, 1 hora después de vencido el plazo de 
presentación.
FECHA APERTURA: 07 de MARZO de 2019 – 15:00 hs
HORA LÍMITE DE RECEPCIÓN DE OFERTAS: 14:00 hs
VALOR DEL PLIEGO: SIN CARGO

e. 21/02/2019 N° 10261/19 v. 22/02/2019

MINISTERIO DE TRANSPORTE - 
INTERCARGO S.A.C.

Licitación Etapa Múltiple 09/2019
Objeto: Adquisición de cintas transportadoras para equipajes.Solicitud de pliegos: a compras@intercargo.
com.ar; o bien descargarse de www.argentinacompra.gov.ar; www.intercargo.com.ar o www.argentina.gob.ar/
transporteRecepción ofertas (sobres 1 y 2): hasta 18/03/2019 a las 16:00hs.Fecha de apertura: 19/03/19 a las 
11:00hs

e. 21/02/2019 N° 10051/19 v. 22/02/2019

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública CDB-2588

OBJETO: Adquisición de Elementos de Seguridad.
VENTA DE PLIEGOS: Depto. Compra de Bienes – Mesa de Entrada - Bmé. Mitre 326 – 2° Subsuelo Local 702 bis 
– Capital Federal, en el horario de 10 a 15 hs.
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Depto. Compra de Bienes - Mesa de Entrada - Bmé. Mitre 326 – 2° 
Subsuelo Local 702 bis – Capital Federal, en el horario de 10 a 15 hs.
LUGAR Y FECHA DE APERTURA: Depto. Compra de Bienes - Mesa de Entrada (Bmé. Mitre 326 – 2° Subsuelo 
Local 702 bis – Capital Federal) el día 12.03.2019 a las 12:00 horas.
PLIEGO: $ 2.500,00.-
Página en Internet: www.bna.com.ar

e. 22/02/2019 N° 10047/19 v. 27/02/2019

ADMINISTRACIÓN NACIONAL DE LA SEGURIDAD SOCIAL
Licitación Pública 63-0050-LPU18

Ejercicio: 2019
Clase: De Etapa Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente Nº: EX–2018–63210295-ANSES-DC#ANSES
Objeto de la contratación:
Provisión de accesorios varios de oficina con criterios de sustentabilidad

#I5685033I#

#F5685033F#

#I5684823I#

#F5684823F#

#I5684819I#

#F5684819F#

#I5682890I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 7	 Viernes 22 de febrero de 2019

Plazo de duración del contrato: 
CONSULTA Y/O RETIRO DE PLIEGOS
El presente pliego estará disponible en el sitio de internet https://comprar.gob.ar o en el que en un futuro lo 
reemplace, sin que pueda alegarse su desconocimiento. La dirección electrónica consignada por el interesado, 
según Anexo III Procedimiento de Registro y Autenticación de los Usuarios de los Proveedores de la Disposición 
ONC N° 65/16, será la dirección donde se cursarán y serán válidas todas las notificaciones entre la jurisdicción o 
entidad contratante y los interesados, oferentes, adjudicatarios o cocontratantes, conforme Artículo 4° del Anexo 
I Manual de Procedimiento del COMPR.AR de la Disposición ONC N° 65/16.
El interesado podrá consultar los anuncios de convocatorias en el sitio web del Organismo www.anses.gob.ar, 
acceso a “Institucional” - “Compras y Contrataciones” – “Contrataciones”.
PRESENTACIÓN DE OFERTAS - Hasta el día y el horario previsto en COMPR.AR para el Acto de Apertura.
Las ofertas se presentarán a través del sistema COMPR.AR - https://comprar.gob.ar utilizando el formulario 
electrónico que suministre la plataforma mencionada (conforme artículo 9° del Anexo I Manual de Procedimiento 
del COMPR.AR de la Disposición ONC N° 65/16).
ACTO DE APERTURA – Según fecha y hora registrados en COMPR.AR
La apertura de ofertas se efectuará a través del sistema COMPR.AR - https://comprar.gob.ar. En forma electrónica 
y automática se generará el Acta de Apertura de Ofertas correspondiente (conforme artículo 11 del Anexo I Manual 
de Procedimiento del COMPR.AR de la Disposición ONC N° 65/16).

e. 22/02/2019 N° 9153/19 v. 25/02/2019

METROGAS S.A.
Concurso Privado de Precios 20459/2019

Sujeto al Régimen de Compre Trabajo Argentino – Ley N° 27.437 y sus normas complementarias
Objeto: TUBOS PE
Monto estimado: $ 15.000.000
Fecha límite de presentación de ofertas: 20/03/2019 hasta las 16 hs.
Fecha de apertura: 20/03/2019
Consultas: www.argentinacompra.gov.ar
Tipo: Concurso Privado - Modalidad: Sin modalidad
Clase: De etapa múltiple nacional e internacional (con doble sobre)

e. 22/02/2019 N° 9379/19 v. 25/02/2019

METROGAS S.A.
Concurso Privado de Precios 20463/2019

Sujeto al Régimen de Compre Trabajo Argentino – Ley N° 27.437 y sus normas complementarias
Objeto: REGULADORES
Monto estimado: $ 32.000.000
Fecha límite de presentación de ofertas: 20/03/2019 hasta las 16 hs.
Fecha de apertura: 20/03/2019
Consultas: www.argentinacompra.gov.ar
Tipo: Concurso Privado - Modalidad: Sin modalidad
Clase: De etapa múltiple nacional e internacional (con doble sobre)

e. 22/02/2019 N° 9371/19 v. 25/02/2019

TRANSCOMAHUE S.A.
Concurso de Precios 01/2019

(Según Ley N° 27.437 Decreto Reglamentario 800/2018)
Se convoca a personas físicas o jurídicas a presentar ofertas por la siguiente provisión: PLAN CASTELLO - 
INVERSORES ET ING. CIPOLLETTI – GENERAL CONESA – EL SOLITO.
CONSULTA DE BASES: Días hábiles en Belgrano 448, Cipolletti (RN).
Tel. (0299) 478-1411/1416 – Mail: flosso@transcomahue.com.ar ó bmckidd@transcomahue.com.ar
APERTURA OFERTA: 14/03/2019 – Hora: 11:30.

e. 22/02/2019 N° 10809/19 v. 25/02/2019

#F5682890F#

#I5683116I#

#F5683116F#

#I5683108I#

#F5683108F#

#I5686445I#

#F5686445F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 8	 Viernes 22 de febrero de 2019

EQ. PROC. AUTOMÁTICO DE DATOS, SOFT., SUM. Y EQ. APOYO

HONORABLE CÁMARA DE DIPUTADOS DE LA NACIÓN
Licitación Pública 11/2019

CUDAP: EXP-HCD: 000004220/2018
OBJETO: Adquisición de hardware para red inalámbrica con provisión e instalación de cableado estructurado para 
el recinto de sesiones de la H. Cámara de Diputados de la Nación.
VALOR DEL PLIEGO: Sin Costo.
CONSULTA DE PLIEGO: Los interesados podrán consultar y/o descargar pliegos desde el sitio web de la HCDN 
(www.hcdn.gob.ar). Cuando se descargue un pliego el proveedor deberá informar vía correo electrónico a la 
dirección de mail dptocompras.dgac@hcdn.gob.ar los siguientes datos: nombre o razón social, Nº de C.U.I.T., 
domicilio, teléfono y dirección de correo electrónico donde serán válidas las comunicaciones que deban cursarse.
PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Hasta las 12:00 hs. de la fecha indicada para la apertura de ofertas, en el 
Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad Autónoma de 
Buenos Aires.
APERTURA: Departamento de Compras, sito en Av. Rivadavia Nº 1841, Edificio Anexo “C”, Piso 6º, de la Ciudad 
Autónoma de Buenos Aires.
DÍA: 15/03/2019 HORA 12:30

e. 21/02/2019 N° 10387/19 v. 22/02/2019

EQ. Y SUM. MEDICINA, ODONTOLOGÍA Y VETERINARIA

HOSPITAL NACIONAL PROFESOR ALEJANDRO POSADAS
Licitación Pública 0005/2019

UOC: 96 - Dirección General de Administración
Ejercicio: 2019
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2019-04617407- -APN-DC#HP
Objeto: ADQUISICION DE DESCARTABLES PARA PROCEDIMIENTOS DE AFERESIS Y MAQUINARIA
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 22/02/2019 08:00:00 a 13/03/2019 13:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 08/03/2019 13:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 13/03/2019 13:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 13/03/2019 13:00:00

e. 22/02/2019 N° 10563/19 v. 25/02/2019

#I5685619I#

#F5685619F#

#I5685795I#

#F5685795F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 9	 Viernes 22 de febrero de 2019

HOSPITAL DE PEDIATRÍA S.A.M.I.C. “PROF. DR. JUAN P. GARRAHAN”
Licitación Pública 5/2019

OBJETO: “Adquisición bomba de infusión”.-
PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Gerencia de Contrataciones y Suministros, en el horario de 09:00 a 13:00.
APERTURA DE OFERTAS: 19 de Marzo de 2.019, a las 11:30 horas en el Departamento Contrataciones.-
DOMICILIO: Pichincha 1890 – Ciudad de Buenos Aires.
PRECIO DEL PLIEGO: un mil pesos ($ 1.000,00).-
PAGO DEL PLIEGO: Departamento de Tesorería, en el horario de 9:00 a 12:00.-
FECHA LÍMITE PARA LA ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: 18 de Marzo de 2.019 a las 12:00 hs. -
Para obtener el pliego de bases y condiciones visitar: www.garrahan.gov.ar/compras

e. 21/02/2019 N° 9534/19 v. 22/02/2019

EQUIPOS FERROVIARIOS, REPUESTOS Y SUMINISTROS

BELGRANO CARGAS Y LOGÍSTICA S.A.
Licitación Pública Nacional 06/2019

Objeto: BELGRANO CARGAS Y LOGISTICA S.A. llama a Licitación Pública Nacional N° 06/2019 para la “Adquisición 
de durmientes de quebracho para las Líneas General San Martín, General Urquiza y General Belgrano”
Contratación sujeta al Régimen Ley 27.437, su Decreto Reglamentario N° 800/2018 y Resolución Secretaría de 
Industria N° 91/2018.
Monto Estimado: $ 51.838.095,52
Pliego e información: www.bcyl.com.ar y www.argentinacompra.gov.ar
E-mail: sfente @bcyl.com.ar, @bcyl.com.ar / Tel.: 6091-8072
Cierre de obtención de Pliegos: 14 de Marzo de 2019 (inclusive)
Presentación de Ofertas: hasta el día 21 de Marzo de 2019, a las 11.00 horas en la sede de BCYL S.A., sita Av. 
Santa Fe N° 4636, 3° Piso, C.A.B.A
Apertura de Ofertas: el día 21 de Marzo de 2019, a las 11.30hs. en la sede de BCyL sita en Av. Santa Fe N° 4636, 
3° piso, C.A.B.A.

e. 21/02/2019 N° 10028/19 v. 22/02/2019

MATERIALES PARA CONSTRUCCIÓN Y EDIFICACIÓN

SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL
Licitación Pública 0010/2018

UOC: 31/000 - Direccion de Contrataciones - SPF
Ejercicio: 2018
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2018-24505660- -APN-DC#SPF
Objeto: Adquisición de materiales de Construcción y Pintura.
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 21/02/2019 00:00:00 a 11/03/2019 16:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 06/03/2019 16:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 11/03/2019 16:00:00

#I5683980I#

#F5683980F#

#I5684800I#

#F5684800F#

#I5684173I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 10	 Viernes 22 de febrero de 2019

Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 11/03/2019 16:00:00

e. 21/02/2019 N° 9727/19 v. 22/02/2019

PRODUCTOS ALIMENTICIOS

SECRETARÍA GENERAL
Licitación Pública 0040/2018

UOC: 23/000 - Dirección General de Administración - SG
Ejercicio: 2018
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2018-43284813- -APN-CGD#SGP
Objeto: Adquisición de productos de almacén para la SECRETARÍA GENERAL
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 20/02/2019 13:00:00 a 08/03/2019 18:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 01/03/2019 18:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 08/03/2019 18:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 08/03/2019 18:00:00

e. 21/02/2019 N° 10439/19 v. 22/02/2019

#F5684173F#

#I5685671I#

#F5685671F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 11	 Viernes 22 de febrero de 2019

OBRAS

CIVILES

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LUJÁN
Licitación Pública 004/2018

EXPEDIENTE N°: 0000093/2018
OBJETO: “Adecuación y Ampliación de Laboratorios de Ciencia y Técnica - 1° etapa. Universidad Nacional de 
Luján”
CONSULTA DEL EXPEDIENTE, DESCARGA Y CONSULTAS DEL PLIEGO (Horario y lugar): Universidad Nacional de 
Luján, Departamento de Contrataciones - Av. Constitución 2388 - Luján (Bs.As); de lunes a viernes de 8 a 15 horas, 
o en www.compras.unlu.edu.ar. Teléfonos/fax: 02323/423171/420380, internos: 1237/1309
LUGAR DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Departamento de Contrataciones. Av. Constitución 2388 Planta 
Alta - Luján (Bs.As)
FECHA DE APERTURA: 20 de Marzo de 2019 a la hora 11:00.-

e. 13/02/2019 N° 7308/19 v. 05/03/2019

HONORABLE SENADO DE LA NACIÓN
Licitación Pública 12/2018

Objeto: “REESTRUCTURACIÓN DE VÍAS DE ESCAPE, CONTRAINCENDIO, PLENO DE ESCALERA, NUEVO 
ASCENSOR - SECTOR SOLÍS”
EXPEDIENTE: HSN-0003960/2018
Adquisición del Pliego de bases y condiciones: Dirección de Tesorería, H. Yrigoyen 1710, piso 2º, Of: 219 – Capital 
Federal, de lunes a viernes de 11:00 a 16:00 horas.
Valor del pliego: $ 10.000,00.- (PESOS DIEZ MIL)
Lugar de consulta, presentación y apertura de ofertas: Subdirección de Compras, H. Yrigoyen 1710, piso 2º, Of: 
228 de lunes a viernes de 10:00 a 19:00 horas, Capital Federal.
Para consultas del pliego por internet (www.senado.gov.ar)
VENTA DEL PLIEGO: Desde el 21/02/2019 hasta 14/03/2019, inclusive.
VISITA A LAS INSTALACIONES: 15/03/2019, 13:00 hs.- Dirección de Obras.
CONSULTAS: hasta el 18/03/2019 18:00 hs.
RESPUESTAS: hasta el 25/03/2019.
APERTURA: 27 DE MARZO DE 2019 a las 11:00 horas.-

e. 21/02/2019 N° 10044/19 v. 15/03/2019

COMISIÓN NACIONAL DE ENERGÍA ATÓMICA
Licitación Pública 19/2018

UOC: 14 - Compras y Contrataciones - CNEA
Ejercicio: 2018
Clase: Única Nacional
Modalidad: Ajuste Alzado;
Expediente N°: EX-2018-53536133- -APN-GAYF#CNEA
Tipo de Circular: Aclaratoria Con consulta
Número de Circular: 2
Año de Circular: 2019
Fecha de Circular: 19-02-2019
Objeto: CONSTRUCCION DE OFICINAS Y LOCALES NIVEL + 8,00 TANDAR
Texto de la Circular: Detalle consulta 1
a- Termomecánica: siendo las unidades solicitadas inverter, porque piden unidades con control de congelamiento?
Rta: - No corresponde la cotización de Unidades con control de congelamiento.

#I5678425I#

#F5678425F#

#I5684816I#

#F5684816F#

#I5685638I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 12	 Viernes 22 de febrero de 2019

b- Termomecanica: no existe documentación sobre descarga de condensado de equipos split, se desconoce si 
en el piso de referencia existe alguna pileta de patio para enviar el desagüe, de existir documentación o referencia 
la podrían aclarar
Rta: - La descarga de condensado será de libre caída.
c- Placa cementicia: los espesores comerciales son de 8 o 10 mm, la solicitada de 9 mm no es de venta comercial, 
cuál de las dos deberíamos cotizar
Rta: - La placa a cotizar corresponde a la de 10mm
d- Existe la posibilidad de tener la documentación en Autocad
Rta: - No es posible
e- Solados: podrían detallar especificaciones referidas a piso vinílico de alto tránsito, no se hace referencia a 
espesor, color o tipo simil
Rta: - El solado a instalar deberá ser de similares características al instalado. Dicha verificación se realizara durante 
la visita de obra.
Hoja de datos técnicos del piso instalado: Bicapa de 3mm
Material Caucho vulcanizado
Tipo de superficie Superficie lisa
Dureza IRAM 113003 = 85 shore A
Abrasión IRAM 113071 < 0,60 mm
Resistencia a la quemadura de cigarrillos IRAM 113070 = 2
Resistencia al fuego IRAM 113076, proc. 6.6
Autoextinguible
Envejecimiento IRAM 113076, proc. 6.7
Sin agrietamiento
Propiedades antideslizantes IRAM 113079 > 0,5
Aislación acústica ISO 140-8
3.0 mm: 8 dB
Conductividad térmica ISO 8302 0,20 W/mK.
Apto para pisos radiantes. Max 27ºC
Emisiones (COV)
CA 01350
Baja emisión de COV
Libre de PVC y asbestos Sí
Libre de halógenos Sí
Resistente a ácidos, álcalis y solventes Sí.
Detalle consulta 2
a- Artefactos de iluminación: Estuvimos viendo el pliego con la descripción de los artefactos a colocar, y observamos 
que los mismos son modelos viejos, con lámparas fluorescentes, existen estos mismos a led. Se deberían cotizar 
con tecnología Led?
Rta: - Se solicita se coticen los correspondientes a tecnología Led
Detalle consulta 3
b- En el sector de Azotea se prevé colocar solado vinílico de Alto transito?
Rta: - No, el solado vinílico se colocara únicamente en la zona cubierta a ampliar. En los sectores de azoteas 
deberán quedar terminados de

e. 22/02/2019 N° 10406/19 v. 25/02/2019

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 25/2018
CIRCULAR N° 2
EXPEDIENTE DGN Nº: 1879/2018
OBJETO: Ejecución de diversas intervenciones necesarias para la reparación de sectores afectados por la 
humedad, trabajos de pintura y demás tareas complementarias”.
LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN DE 
REFERENCIA.
ACTO DE APERTURA: La fecha de apertura de la presente contratación prevista para el día 19 de febrero de 2019, 
ha sido reprogramada para el día 25 de marzo del corriente año a las 11.00 hs., manteniéndose el lugar previsto 
para el retiro de pliegos, presentación de ofertas y lugar de apertura.

#F5685638F#

#I5677789I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 13	 Viernes 22 de febrero de 2019

FECHAS ÚNICAS DE VISITA A OBRA: Las fechas de visita a obra previstas para los días 06 y 07 de febrero de 
2019, han sido reprogramadas para los días 07 y 08 de marzo del corriente año, manteniéndose el horario y 
contactos de coordinación.

e. 08/02/2019 N° 7100/19 v. 28/02/2019

UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO - 
DIRECCIÓN GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

Licitación Pública Nacional 5/2018
Ejercicio: 2018. Régimen Ley de Obras Públicas N° 13.064. Expediente N° S01: 0000837/2017
OBJETO DE LA OBRA: “Construcción de vestuarios de personal y cocina comedor”.
Ubicación: Avenida Mitre 1891. Moreno. Provincia de Buenos Aires.
Clase: de etapa única.
Modalidad: ajuste alzado.
Presupuesto oficial: se ha previsto un presupuesto oficial de pesos SEIS MILLONES OCHOCIENTOS DIECINUEVE 
MIL SETECIENTOS SESENTA CON 31 CENTAVOS ($ 6.819.760,31).
Plazo de obra: doscientos setenta (270) días corridos contados a partir de la fecha del acta de inicio de obra.
Valor del pliego: sin costo.
Garantía de oferta: pesos SESENTA Y OCHO MIL CIENTO NOVENTA Y SIETE CON 60 CENTAVOS ($ 68.197,60).
Capacidad de contratación (Art. 4 PCE): Sección Arquitectura y/o Ingeniería: pesos OCHO MILLONES QUINIENTOS 
VEINTICUATRO MIL SETECIENTOS CON 38 CENTAVOS ($ 8.524.700,38)
Retiro de pliegos: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO. Dirección de Compras y Contrataciones Avenida Mitre 
1891, Moreno. Provincia de Buenos Aires. De lunes a viernes de 10.00 a 14.00 horas. Hasta el día 12 de abril 
de 2.019. En el sitio web de la Universidad: www.unm.edu.ar, ingresando a la UNM/Administración/Compras y 
Contrataciones.
Consulta de pliegos: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO. Dirección de Compras y Contrataciones Avenida 
Mitre 1891. Moreno. Provincia de Buenos Aires. De lunes a viernes de 10.00 a 15.00 horas hasta el día 28 de 
marzo de 2019. De acuerdo al artículo 9° del Pliego de Cláusulas Especiales que a continuación se transcribe. 
“(ARTICULO 9°): Las consultas que los interesados consideren necesarias, deberán efectuarse por escrito, ante la 
DIRECCION GENERAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES de la UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO, sita 
en Avenida Bartolomé MITRE N° 1.891, Moreno, Provincia de Buenos Aires o a través de la dirección de correo 
electrónico compras@unm.edu.ar. hasta DIEZ (10) días hábiles administrativos previos a la fecha de apertura de las 
Propuestas. El Licitante, o el Órgano que éste designe, responderán las consultas mediante circulares con consulta 
y/o formulará aclaraciones de oficio mediante circulares sin consulta, hasta CINCO (5) días hábiles administrativos, 
previos a la citada fecha. Las respuestas y/o aclaraciones de oficio del Licitante, o del órgano que éste designe, 
serán notificadas a los Proponentes, conforme lo establecido en el Artículo 4° del Pliego de Cláusulas Generales y 
publicadas en el sitio web de la UNIVERSIDAD. www.unm.edu.ar Será responsabilidad de los oferentes potenciales 
efectuar la consulta de dicha página para acceder a dichos documentos, no pudiendo efectuar reclamos basados 
en su desconocimiento.” Visita previa a las instalaciones obligatoria (Art. 8° PCE): Para la realización de la misma, 
deberá contactarse con la SUBSECRETARÍA DE INFRAESTRUCTURA Y PLAN MAESTRO al teléfono 0237462-
8629, interno 144, en el horario de 10.00 a 16.00 horas, o dirigirse al mail famaro@unm.edu.ar.
Presentación de ofertas: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO. Dirección de Compras y Contrataciones Avenida 
Mitre 1891. Moreno. Provincia de Buenos Aires. De lunes a viernes de 10.00 a 14.00 horas. Hasta el día 15 de abril 
de 2.019 a las 12.00 horas.
Acto de apertura: UNIVERSIDAD NACIONAL DE MORENO. Dirección de Compras y Contrataciones Avenida Mitre 
1891. Moreno. Provincia de Buenos Aires. El día 15 de abril de 2019 a las 14.00 horas. Los pliegos de bases y 
condiciones de esta licitación podrán ser consultados con el fin de presentarse a cotizar, en la dirección antes 
citada.

e. 13/02/2019 N° 7957/19 v. 05/03/2019

HONORABLE SENADO DE LA NACIÓN
Licitación Pública 08/2018

Objeto: “RESTAURACION INTEGRAL DE FACHADAS DE PATIOS INTERIORES, EDIFICIO DEL PALACIO DEL 
CONGRESO DE LA NACION”
EXPEDIENTE: HSN-0003224/2018
Adquisición del Pliego de bases y condiciones: Dirección de Tesorería, H. Yrigoyen 1710, piso 2º, Of: 219 – Capital 
Federal, de lunes a viernes de 11:00 a 16:00 horas.

#F5677789F#

#I5680191I#

#F5680191F#

#I5684874I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 14	 Viernes 22 de febrero de 2019

Valor del pliego: $ 15.000.- (PESOS QUINCE MIL)
Lugar de consulta, presentación y apertura de ofertas: Subdirección de Compras, H. Yrigoyen 1710, piso 2º, Of: 
228 de lunes a viernes de 10:00 a 19:00 horas, Capital Federal.
Para consultas del pliego por internet (www.senado.gov.ar)
VENTA DEL PLIEGO: Desde el 21/02/2019 hasta 15/03/2019, inclusive.
VISITA A LAS INSTALACIONES: 19/03/2019, 12:00 HS.- Dirección de Obras y Servicios Generales. Of. 324
CONSULTAS: hasta el 21/03/2019, 18HS
RESPUESTAS: hasta el 23/03/2019.
APERTURA: 1 DE ABRIL DE 2019 a las 11:00 horas.-

e. 21/02/2019 N° 10102/19 v. 15/03/2019

UNIVERSIDAD NACIONAL DEL ALTO URUGUAY
Licitación Pública 01/2019

EXPTE. UNAU N.º 43/2019 - OBRA PUBLICA: SISTEMA DE CONTRATACION: PRECIO TOPE. OBJETO: 
construcción “CAMPUS UNIVERSITARIO – 1° ETAPA” sito en el LOTE 53-B-2, proveniente de la Mensura Particular 
con Fraccionamiento del lote 53-B, subdivisión del Lote 53, Sección XX, Colonia Aristóbulo del Valle, Municipio 
San Vicente, Departamento Guaraní, Provincia de Misiones. PLAZO DE EJECUCIÓN: doscientos setenta (270) 
días corridos. PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS veintiun millones con 00/100 ($ 21.000.000,00.-). GARANTÍA DE 
OFERTA: 1% del presupuesto oficial. ADQUISICION DEL PLIEGO Y PRESENTACION DE OFERTAS: Oficinas de 
la universidad: Av. Tejeda N.º 1042 de la Ciudad de San Vicente, Provincia de Misiones, en el horario de 8.00 a 
12.00 horas, de lunes a viernes, hasta las 9.30 horas del día 18 de marzo de 2019. VALOR DEL PLIEGO: PESOS 
VEINTIUN MIL con 00/100 ($ 21.000,00). APERTURA: ETAPA MULTIPLE - Av. Tejeda N.º 1042 de la Ciudad de San 
Vicente, Provincia de Misiones, el día 18 de marzo de 2.019 a las 10.00 horas del sobre N.º 1.- sobre N° 2 dentro 
de los 10 días hábiles de la fecha de apertura del sobre N° 1. CONSULTAS: www.unau.edu.ar - informes@unau.
edu.ar - 3755-460861.

e. 14/02/2019 N° 8164/19 v. 06/03/2019

COMISIÓN ADMINISTRADORA DEL EDIFICIO DEL MOLINO
Licitación Pública 1/2019

CUDAP: EXP_EMOL-HCD: 0000001/2019
OBJETO: PUESTA EN VALOR SALON PRINCIPAL 1° PISO.
CONSULTA DE PLIEGO: Los interesados podrán consultar y/o descargar pliegos desde el sitio web de la 
COMISION ADMINISTRADORA DEL EDIFICIO DEL MOLINO (www.delmolino.gob.ar). Cuando se descargue un 
pliego el proveedor deberá informar vía correo electrónico a la dirección de mail cbadelmolino@hcdn.gob.arr los 
siguientes datos: nombre o razón social, Nº de C.U.I.T., domicilio, teléfono y dirección de correo electrónico donde 
serán válidas las comunicaciones que deban cursarse.
PRESENTACION DE LAS OFERTAS: Hasta las 12:00 hs. de la fecha indicada para la apertura de ofertas, en la 
Oficina Tecnica, sita en Av. Rivadavia Nº 1815, de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
APERTURA: Oficina Area Tecnica – Suministros y Compras, sita en Av. Rivadavia Nº 1815, de la Ciudad Autónoma 
de Buenos Aires.
DÍA: 12/03/2019 HORA 15:00

e. 21/02/2019 N° 9683/19 v. 22/02/2019

#F5684874F#

#I5680757I#

#F5680757F#

#I5684129I#

#F5684129F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 15	 Viernes 22 de febrero de 2019

SERVICIOS

LIMPIEZA

INSTITUTO NACIONAL DE SERVICIOS SOCIALES PARA JUBILADOS Y PENSIONADOS
Licitación Pública 002/2019

LLAMASE A: LICITACION PUBLICA Nº  002/19, PARA LA CONTRATACION DE UN SERVICIO INTEGRAL DE 
LIMPIEZA PARA SEDE U.G.L.XIII-CHACO Y SERVICIO DE CONTROL DE PLAGAS Y SERVICIO DE LIMPIEZA DE 
TANQUES DE AGUA DESTINADOS A LAS UNIDADES DE GESTION LOCAL Y SUS DEPENDENCIAS, UBICADAS 
EN TODO EL TERRITORIO NACIONAL POR EL TERMINO DE DOCE (12) MESES CON OPCION A PRORROGA 
POR IGUAL PERIODO.
EXPEDIENTE Nº: 0200-2018-0007350-2 y EXPEDIENTE Nº: 0200-2019-0007053-5
PLIEGOS E INFORMACION:
AREA COMPRAS Y CONTRATACIONES – U.G.L.XIII-CHACO Tel: (0362) 4418819- Int. 119
PAGINA WEB DEL INSTITUTO: www.pami.org.ar
VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO.-
CONSULTAS: Por Nota dirigida a la Unidad de Gestion Local XIII-CHACO, sito en Av. 9 DE Julio 155/75 Resistencia, 
Chaco, y que seran respondidas en caso de corresponder por Circular aclaratoria/Modificatoria, las cuales seran 
comunicadas conforme con el Art. 52º DE la Resolucion 124/DE/18, hasta tres (3) dias habiles previos al Acto de 
Apertura de Ofertas.
PRESENTACION DE LAS OFERTAS EN:
U.G.L.XIII-CHACO
M.E.S.A. Y AREA COMPRAS Y CONTRATACIONES
AVDA. 9 DE JULIO 155/75 - RCIA. CHACO
LUGAR DE APERTURA:
U.G.L.XIII-CHACO
AREA COMPRAS Y CONTRATACIONES
AVDA. 9 DE JULIO 155/75 - RCIA. CHACO
APERTURA: 21/03/2019.-
HORA DE APERTURA DE LAS OFERTAS: 11:00 HORAS.
Oficina de COMPRAS Y CONTRATACIONES
U.G.L.XIII - CHACO
Oficina de COMPRAS Y CONTRATACIONES
U.G.L.XIII - CHACO

e. 22/02/2019 N° 10830/19 v. 25/02/2019

EMPRESA ARGENTINA DE NAVEGACIÓN AÉREA SE
Licitación Pública 3/2019

Exp. Nº 4.000.062
“Servicio de Limpieza en las dependencias que ocupa EANA SE en Regional Córdoba y Regional Comodoro 
Rivadavia”
CONSULTA DE PLIEGOS: de lunes a viernes de 09:00 a 18:00 hs. hasta el 14 de marzo del 2019 en http://www.
eana.com.ar/licitaciones o por correo electrónico a mmausel@eana.com.ar.
PRESENTACION DE OFERTAS: de lunes a viernes de 10:00 a 17:00 hs., hasta el 21 de marzo del 2018 a las 10:30 
hs. en EANA SE - Departamento de Compras - Av. Rivadavia 578 5º Piso – (1002) CABA.
APERTURA: DIA: el 21 de marzo del 2019.
HORA: 10.30 horas.
LUGAR: EANA SE - Departamento de Compras - Av. Rivadavia 578 5º Piso – (1002) CABA.
VALOR DEL PLIEGO: Sin costo.

e. 20/02/2019 N° 10027/19 v. 22/02/2019

#I5686466I#

#F5686466F#

#I5684799I#

#F5684799F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 16	 Viernes 22 de febrero de 2019

REFRIGERIOS, COMEDORES, LUNCH, COMIDAS

SECRETARÍA GENERAL
Licitación Pública 23/2018

UOC: 23/000 - Dirección General de Administración - SG
Ejercicio: 2018
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2018-17647409- -APN-DGA#SGP
Tipo de Circular: Modificatoria Sin consulta
Número de Circular: 4
Año de Circular: 2019
Fecha de Circular: 21-02-2019
Objeto: Servicio de alimentación para el CENARD y el CERENA
Texto de la Circular: CIRCULAR MODIFICATORIA N° 1
Objeto: Servicio de Alimentación a brindarse en el CENTRO NACIONAL DE ALTO RENDIMIENTO DEPORTIVO 
(CENARD) y en el CENTRO RECREATIVO NACIONAL (CERENA) ambos dependientes de la SECRETARÍA DE 
DEPORTES de la SECRETARÍA GENERAL de la PRESIDENCIA DE LA NACIÓN por un período de DOCE (12) 
meses.
Se lleva a vuestro conocimiento, por intermedio de la presente, en virtud de las atribuciones conferidas por el art. 
3° de la Resolución RESOL-2018-226-APN-SGP, la siguiente modificación al Pliego de Bases y
Condiciones Particulares PLIEG-2019-04953055-APN-DAYL#SGP:
Se modifica la fecha de apertura, consultas al pliego, retiro de los mismos y fecha de visita, según el siguiente 
detalle:
Fecha de apertura: Viernes 08 de marzo de 2019 a las 18:00 hs.
Fecha final de consultas al Pliego de Bases y Condiciones: Hasta el día jueves 28 de febrero de 2019 a las 18:00 hs.
Fecha de retiro de pliegos: Hasta el día viernes 08 de marzo de 2019 a las 18:00 hs.
Fecha límite de visita obligatoria: Hasta el día viernes 01 de marzo de 2019 a las 18:00 hs.

e. 22/02/2019 N° 10808/19 v. 22/02/2019

SEGURIDAD, VIGILANCIA E INVESTIGACIÓN

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA
Licitación Pública de Etapa Única Nacional 2/2019

Concepto: Licitación Pública de Etapa Única Nacional Nro.: 2/2019 “Servicio de Seguridad, Protección y Vigilancia”. 
LUGAR, PLAZOS Y HORARIOS DE CONSULTA Y ENTREGA DE PLIEGOS: Universidad Nacional de La Matanza 
- Departamento de Contrataciones - Florencio Varela 1903, 1er Piso - San Justo. Desde el día 23 de febrero y 
hasta el día 13 de marzo de 2019, antes de las 12:00 hs; en el Horario de 11:00 hs a 17:00 hs. VISITA DE OBRA: 
OBLIGATORIA por única vez y, de acuerdo al siguiente cronograma: Campus Universitario: Florencio Varela 1903 
San Justo Pcia. de Bs. As., el día 6 de marzo de 2019, a las 15 horas. Se ruega puntualidad en el horario. Sede de 
Posgrado: Moreno 1623 C .A.B.A., el día 7 de marzo de 2019, a las 15 horas. Se ruega puntualidad en el horario. 
FECHA DE APERTURA DE OFERTAS: El día 15 de marzo de 2019, a las 13 horas.-
Nº  DE EXPEDIENTE: 1087/18 “El Pliego de Bases y Condiciones Particulares de este procedimiento podrá 
ser obtenido con el fin de presentarse a cotizar o consultado en el sitio Web de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTRATACIONES, www.argentinacompra.gov.ar, ingresando al Acceso Directo “Contrataciones Vigentes”. Se 
deberá ingresar al sistema como Usuario/Proveedor.-

e. 21/02/2019 N° 10384/19 v. 22/02/2019

#I5686444I#

#F5686444F#

#I5685616I#

#F5685616F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 17	 Viernes 22 de febrero de 2019

SERVICIOS DIVERSOS

BIBLIOTECA NACIONAL MARIANO MORENO
Licitación Pública 0001/2019

UOC: 92 - Departamento de Compras y Contrataciones- BN
Ejercicio: 2019
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad - Llave en mano
Expediente N°: EX-2019-02606784- -APN-DCIB#BNMM
Objeto: CONTRATACION DEL SERVICIO DE CONSERVACIÓN, MANTENIMIENTO Y GUARDIA DE ASCENSORES 
Y MONTALIBROS DE LA BIBLIOTECA NACIONAL Y MUSEO DEL LIBRO Y DE LA LENGUA, SITA EN AGÜERO 
2502 Y AV. LAS HERAS 2555, C.A.B.A.-
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 21/02/2019 00:00:00 a 12/03/2019 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 07/03/2019 13:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 12/03/2019 11:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 12/03/2019 11:00:00

e. 21/02/2019 N° 8068/19 v. 22/02/2019

SECRETARÍA LEGAL Y TÉCNICA
Licitación Pública 0001/2019

UOC: 300/000 - Dirección General de Administración - SECLyT
Ejercicio: 2019
Clase: Única Nacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2019-03290940- -APN-DCPYS#SLYT
Objeto: Servicio de soporte técnico y actualización de licencias Firewall Fortinet – Fortigate Modelo 1000C, HP 
Onsite Support 4 Hr. Call to Repair y F5-SVC-BIG-STD-L1-3, por un período de DOCE (12) meses contados a partir 
de las fechas que se establezcan en la Orden de Compra, con opción a prórroga por un período igual al inicial.
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 22/02/2019 08:00:00 a 18/03/2019 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 12/03/2019 16:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 18/03/2019 11:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 18/03/2019 11:00:00

e. 22/02/2019 N° 10370/19 v. 25/02/2019

#I5680661I#

#F5680661F#

#I5685602I#

#F5685602F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 18	 Viernes 22 de febrero de 2019

SECRETARÍA GENERAL
Licitación Pública 0041/2018

UOC: 23/000 - Dirección General de Administración - SG
Ejercicio: 2018
Clase: Única Internacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2018-50494989- -APN-CGD#SGP
Objeto: Servicio de capacitación de personal técnico de mantenimiento de la flota aérea de la PNA
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 20/02/2019 12:00:00 a 16/04/2019 16:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 10/04/2019 16:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 16/04/2019 16:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 16/04/2019 16:00:00

e. 21/02/2019 N° 10375/19 v. 22/02/2019

SECRETARÍA GENERAL
Licitación Pública 0042/2018

UOC: 23/000 - Dirección General de Administración - SG
Ejercicio: 2018
Clase: Única Internacional
Modalidad: Sin modalidad
Expediente N°: EX-2018-50499175- -APN-CGD#SGP
Objeto: Servicio de Cartografía Aeronáutica actualizada
Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 20/02/2019 12:00:00 a 15/04/2019 16:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 09/04/2019 16:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 15/04/2019 16:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 15/04/2019 16:00:00

e. 21/02/2019 N° 10372/19 v. 22/02/2019

MINISTERIO DE SALUD Y DESARROLLO SOCIAL
Licitación Pública 0068/2018

UOC: 95/000 - Dirección General de Administración - MDS
Ejercicio: 2018
Clase: Única Nacional
Modalidad: Orden de compra abierta
Expediente N°: EX-2018-50740230- -APN-DCYC#MSYDS
Objeto: SERVICIO DE TRANSPORTE DE PASAJEROS

#I5685607I#

#F5685607F#

#I5685604I#

#F5685604F#

#I5685860I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 19	 Viernes 22 de febrero de 2019

Retiro del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: El pliego se puede adquirir participando del proceso en COMPR.AR.
Plazo y horario: De 22/02/2019 09:00:00 a 11/03/2019 11:00:00
Consulta del Pliego de Bases y Condiciones
Lugar y dirección: Las consultas, deben efectuarse a través de COMPR.AR.
Plazo y horario: Hasta 01/03/2019 15:00:00
Presentación de Ofertas
Lugar y dirección: Las ofertas se deberán presentar a través de COMPR.AR utilizando el formulario electrónico 
que suministre el sistema.
Plazo y horario: Hasta 11/03/2019 11:00:00
Acto de Apertura
Lugar y dirección: La apertura de ofertas se efectuará por acto público a través de COMPR.AR. En forma electrónica 
y automática se generará el acta de apertura de ofertas correspondiente.
Plazo y horario: 11/03/2019 11:00:00

e. 22/02/2019 N° 10628/19 v. 25/02/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
SUBDIRECCIÓN GENERAL DE OPERACIONES ADUANERAS METROPOLITANAS

Licitación Pública 0000004/2019
Lugar de Apertura: SDG OP. Ad. Metropolitanas
Fecha: 12.03.2019 Hora de Apertura: 11:00:00
Valor del Pliego: SIN COSTO
Expediente Nº: 0250667/19
ASUNTO: DESTRUCCION DE MERCADERÍA DE SECUESTRO
Lugar de Consultas y Adquisición de Pliegos:
Consultas de Pliegos: SDG OP.Ad. Metropolitanas ó www.afip.gov.ar
Teléfonos / Fax: (11) 4338-6542
Domicilio: Azopardo 350 - 1er piso
Días y Horarios: LUN A VIE DE 9 A 17 HS.
Fecha Límite de Visita: 11.03.2019
Fecha Máxima de Retiro de Pliego: 08.03.2019
Etapa Multiple: No

e. 21/02/2019 N° 10463/19 v. 22/02/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Licitación Pública 07/2019

Expediente N° 726/119/18
OBJETO: Renovación del servicio de mantenimiento y soporte técnico de Licencias de Uso Perpetuo Tuxedo 
Server y Tuxedo Jolt Server por procesador, por el término de 3 (tres) años.
PLIEGOS: El Pliego de Condiciones Particulares y Especificaciones Técnicas se encuentra disponible en el sitio 
web del B.C.R.A.: www.bcra.gob.ar (Institucional – Proveedores – Contrataciones)
CONSULTAS Y PEDIDO DE ACLARACIONES: Los interesados podrán realizar consultas hasta el día 11/03/19, las 
cuales deberán realizarse exclusivamente mediante correo electrónico a las casillas: vcastex@bcra.gob.ar; natali.
aguero@bcra.gob.ar
PRESENTACIÓN DE LAS OFERTAS: Las ofertas deberán presentarse personalmente en la Gerencia de 
Contrataciones de este Banco Central, sita en Reconquista 266, Edificio 4 (Anexo San Martín 235), 8° piso, oficina 
N° 4803 -ventanilla de Atención a Proveedores-, hasta el día 14/03/19 a las 12 horas. Las mismas se presentarán 
en sobres cerrados, sellados y firmados, incluyendo el N° de la contratación, y el día y la hora de la apertura. El 
Banco entregará un recibo en el que conste la fecha y hora de presentación de sus ofertas.
No será requisito para presentar ofertas, ni para la admisibilidad de las mismas, ni para contratar, haber retirado 
el pliego del B.C.R.A. o haberlo descargado del sitio de Internet; no obstante, quienes no lo hubiesen retirado o 
descargado, no podrán alegar el desconocimiento de las actuaciones que se hubieren producido hasta el día de 
la apertura de las ofertas, quedando bajo su responsabilidad llevar adelante las gestiones necesarias para tomar 
conocimiento de aquellas.
En tal sentido, se deja constancia de que cualquier modificación de la fecha de presentación de ofertas y apertura 
de sobres, como así también, las respuestas a las consultas que se efectúen en el marco de este procedimiento, 

#F5685860F#

#I5685695I#

#F5685695F#

#I5685816I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 20	 Viernes 22 de febrero de 2019

serán comunicadas a través del Sitio Web del B.C.R.A. (http://www.bcra.gob.ar/Institucional/Contrataciones.asp). 
Las restantes notificaciones se cursarán al domicilio electrónico constituido por el oferente.
No será necesaria la presentación del pliego firmado junto con la oferta, debiendo el oferente adjuntar 
obligatoriamente todos los Anexos comprendidos en él, los que deberán estar debidamente suscriptos por 
representante legal y/o persona con facultad para obligarse.
APERTURA DE SOBRES: El día 14/03/19 a las 12 horas, en la Gerencia de Contrataciones de este Banco.
INSCRIPCIÓN EN EL REGISTRO DE PROVEEDORES DEL B.C.R.A.: Se invita a proveedores de este y otros 
rubros a inscribirse en forma gratuita, a los fines de su habilitación ante futuros llamados a contrataciones de esta 
Institución.
Los interesados en formular ofertas deberán estar pre-inscriptos en el Registro de Proveedores de este Banco, 
debiendo estar inscriptos en el momento de la adjudicación, trámite que tendrá una validez de 2 (dos) años.
La información para la inscripción se encuentra disponible en el sitio web del BCRA: www.bcra.gob.ar (Institucional 
/ Proveedores), pudiendo realizarse consultas a la casilla: proveedores@bcra.gob.ar

e. 22/02/2019 N° 10584/19 v. 28/02/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL ADUANERA PAMPEANA

Licitación Pública 10/2019 (DI RAPA)
EXPEDIENTE ELECTRÓNICO N°: EX-2019-00028277-AFIP-SADFDIRAPA#SDGOAI
OBJETO: Servicio de refacciones edilicias varias en el Resguardo Aduanero ubicado en el Puerto de Quequen, 
dependiente de la Aduana de Necochea.-
FECHA DE APERTURA: 07/03/2019 A LAS 11:00 HS.-
LUGAR, HORARIO Y RETIRO DE PLIEGOS Y CONSULTAS: Sección Administrativa  y Financiera, San Martín 
Nº 145, 6º piso, ciudad de Bahía Blanca, en el horario de 09:00 a 16:00 hs.
ÚLTIMO DÍA PARA RETIRO DE PLIEGO: 01/03/2019.-
ÚLTIMO DÍA PARA EFECTUAR CONSULTAS POR ESCRITO: 01/03/2019.-
VALOR DEL PLIEGO: Sin Costo.-

e. 21/02/2019 N° 10202/19 v. 22/02/2019

HONORABLE SENADO DE LA NACIÓN
Licitación Pública 11/2018

Objeto: “READECUACIÓN Y PUESTA EN VALOR DE TERRAZAS, PATIOS, CONTRAFRENTE Y CIRCULACIONES 
EN EL EDIFICIO ANEXO ALFREDO PALACIOS DEL HSN”
EXPEDIENTE: HSN-0003758/2018
Adquisición del Pliego de bases y condiciones: Dirección de Tesorería, H. Yrigoyen 1710, piso 2º, Of: 219 – Capital 
Federal, de lunes a viernes de 11:00 a 16:00 horas.
Valor del pliego: $ 15.000,00.- (PESOS QUINCE MIL)
Lugar de consulta, presentación y apertura de ofertas: Subdirección de Compras, H. Yrigoyen 1710, piso 2º, Of: 
228 de lunes a viernes de 10:00 a 19:00 horas, Capital Federal.
Para consultas del pliego por internet (www.senado.gov.ar)
VENTA DEL PLIEGO: Desde el 18/02/2019 hasta 06/03/2019, inclusive.
VISITA A LAS INSTALACIONES: 07/03/2019 H. Yrigoyen 1710- Of. 324 – 13 hs.
CONSULTAS: hasta el 11/03/2019 18:00 hs.
RESPUESTAS: hasta el 18/03/2019 18:00 hs.
APERTURA: 20 DE MARZO DE 2019 a las 11:00 horas.-

e. 18/02/2019 N° 8602/19 v. 12/03/2019

HONORABLE SENADO DE LA NACIÓN
Licitación Pública 13/2018

Objeto:“READECUACION DEL TABLERO PRINCIPAL DE DISTRIBUCION DE BAJA TENSION, SUS CELDAS Y 
LLAVES DE SALIDA DEL EDIFICO ANEXO ALFREDO PALACIOS DEL H.S.N.”
EXPEDIENTE: HSN-0004107/2018
Adquisición del Pliego de bases y condiciones: Dirección de Tesorería, H. Yrigoyen 1710, piso 2º, Of: 219 – Capital 
Federal, de lunes a viernes de 11:00 a 16:00 horas.

#F5685816F#

#I5684974I#

#F5684974F#

#I5681562I#

#F5681562F#

#I5681560I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 21	 Viernes 22 de febrero de 2019

Valor del pliego: $ 10.000,00.- (PESOS DIEZ MIL)
Lugar de consulta, presentación y apertura de ofertas: Subdirección de Compras, H. Yrigoyen 1710, piso 2º, Of: 
228 de lunes a viernes de 10:00 a 19:00 horas, Capital Federal.
Para consultas del pliego por internet (www.senado.gov.ar)
VENTA DEL PLIEGO: Desde el 18/2/2019 hasta 07/03/2019, inclusive.
VISITA A LAS INSTALACIONES: 08/03/2019 14:00 hs.H. Yrigoyen 1710-3° PISO- OF 324.
CONSULTAS: hasta el 12/03/2019 18:00 hs.
RESPUESTAS: hasta el 19/03/2019 18:00 hs.
APERTURA: 22 DE MARZO DE 2019 a las 11:00 horas.-

e. 18/02/2019 N° 8600/19 v. 12/03/2019

CONTENIDOS PÚBLICOS S.E.
Licitación Pública 02/2018

Expediente: EX-2018-50233565-APN-DA#CPSE
Objeto: CONTRATACIÓN DE UNA EMPRESA PARA LA CONSTRUCCIÓN E INSTALACION DE DOS (2) 
ESTRUCTURAS DE CIRCULACIÓN VERTICAL EXTERNAS QUE ALBERGUEN CADA UNA DE ELLAS UN 
ASCENSOR.
Circular Modificatoria con consulta Nº 1: Se podrá descargar ingresando en la web: www.contenidospublicos.gob.
ar
Se responden consultas de interesado y se prorrogan las fechas de la convocatoria.
Nueva fecha de apertura: 18.03.2019 a las 11:00 hs.

e. 21/02/2019 N° 10368/19 v. 22/02/2019

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN - 
OBRA SOCIAL DEL PODER JUDICIAL

Licitación Pública 02/2019
Expediente OS 1408/2019
Objeto: Por la presente se requiere la contratación de un servicio de despacho de medicamentos para tratamientos 
ambulatorios, mediante una red de farmacias, para los afiliados a la Obra Social del Poder Judicial de la Nación, 
en el ámbito de la Ciudad Autónoma de Buenos Aires, partidos del Conurbano Bonaerense, y diversas localidades 
del Interior del país, por el término de tres (3) años a computarse desde la celebración del respectivo contrato.
Sitio web para consulta de pliegos: http://www.ospjn.gov.ar
Lugar de venta de pliegos: sección Tesorería, Lavalle 1653, 1° piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Lugar de retiro de pliegos y presentación de las ofertas: oficina de Compras y Licitaciones, Lavalle 1653, 3° piso, 
Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Horario de atención al público: Días hábiles de 8 a 16 horas.
Valor del pliego: pesos novecientos veintiocho mil ciento seis ($ 928.106.-).
Apertura: 26/03/2019 a las 10 Hs.

e. 22/02/2019 N° 10711/19 v. 07/03/2019

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Licitación Pública 25/2018
CIRCULAR N° 1
AVISO DE SUSPENSIÓN DEL ACTO DE APERTURA DEL LLAMADO A LICITACIÓN PÚBLICA Nº 25/2018 “Ejecución 
de diversas intervenciones necesarias para la reparación de sectores afectados por la humedad, trabajos de 
pintura y demás tareas complementarias”.
EXPEDIENTE DGN Nº: 1879/2018
OBJETO: “Ejecución de diversas intervenciones necesarias para la reparación de sectores afectados por la 
humedad, trabajos de pintura y demás tareas complementarias”.
LA PRESENTE PASARÁ A FORMAR PARTE DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES DE LA LICITACIÓN DE 
REFERENCIA.
ACTO DE APERTURA: La fecha de apertura de la presente contratación prevista para el día 19 de febrero de 2019 
a las 11:00 hs. y la visita de obra fijada para los días 6 y 7 de febrero en el horario de 8.00 a 12.00 hs., han sido 
suspendidas.

e. 05/02/2019 N° 5855/19 v. 25/02/2019

#F5681560F#

#I5685600I#

#F5685600F#

#I5686347I#

#F5686347F#

#I5675034I#

#F5675034F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 22	 Viernes 22 de febrero de 2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
Licitación 4/2019 (SDG SIT)

Expediente N°: 255.909/18
Asunto: SERVICIO DE PROVISION Y COLOCACION DE CERRAJERIA Y HERRAJES PARA EL EDIFICIO DE 
AV.PASEO COLON 635
DATOS DE LA APERTURA
Lugar de Apertura:
Subdirección General de Sistemas y Telecomunicaciones - División Administración de Recursos
Domicilio de Apertura: Paseo Colón 635, Planta Baja, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Fecha de Apertura: 14/03/2019
Hora de Apertura: 11.00 hs
Valor del Pliego: $ 200,00.- (DOSCIENTOS PESOS)
LUGAR DE CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS
Consultas de Pliegos:
Subdirección General de Sistemas y Telecomunicaciones
División Administración de Recursos
Teléfonos / Fax: 011 -4347-1857 / FAX 011 - 4347 1659
Domicilio de Compras: Paseo Colón 635, Planta Baja, Ciudad Autónoma de Buenos Aires.
Página Web: www.afip.gov.ar
Días y Horarios: Lunes a Viernes de 10:00 a 15:30 hs.
Observaciones:
Período de Consultas por escrito: hasta el 28/02/19.
Retiro de pliegos: hasta el 13/03/19. Visita de las instalaciones: a coordinar con el área.

e. 22/02/2019 N° 10597/19 v. 25/02/2019

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública CDS-950/2019

OBJETO: Servicio de recolección (aproximadamente 1.200 litros/kilos mensuales) de Residuos Tóxicos (Y48/Y6, 
Y48/Y12, Y6, Y12, Y13 e Y29) ubicados en el Departamento Talleres y Depósitos - Talleres Barracas, por el período 
de un año.
VENTA DE PLIEGOS: Mesa de Entradas. Bmé. Mitre 326 - 2do Subsuelo Local 702 bis – Capital Federal, en el 
horario de 10 a 15 hs.
LUGAR DE PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Mesa de Entradas. Bmé. Mitre 326 – 2do. Subsuelo Local 702 bis – 
Capital Federal, en el horario de 10 a 15 hs.
LUGAR Y FECHA DE APERTURA: Mesa de Entradas (Bmé. Mitre 326 – 2do. Subsuelo Local 702 bis – Capital 
Federal) el día 11.03.2019 a las 11:00 horas.
PLIEGO: $ 800,00

e. 21/02/2019 N° 9052/19 v. 22/02/2019

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública INM 4745

Llámese a la Licitación Publica Nº  INM 4745, para la ejecución de los trabajos de “Instalación del sistema de 
extinción contra incendios y tareas complementarias” en el edificio sede de la SUCURSAL FORMOSA (F)
La apertura de las propuestas se realizará el 25/03/19 a las 12:30 Hs. en el Área de Compras y Contrataciones – 
Departamento de Inmuebles – Bartolomé Mitre 326 2º Subsuelo oficina 702 Bis – (1036) – Capital Federal.
Compra y consulta de pliegos en la citada Dependencia, en la Sucursal FORMOSA (F) y en la Gerencia Zonal 
RESISTENCIA (CH).
Asimismo pueden efectuarse consultas en el sitio de la página Web del Banco de la Nación Argentina www.bna.
com.ar
VALOR DEL PLIEGO: $ 2.000.-

e. 22/02/2019 N° 9656/19 v. 27/02/2019

#I5685829I#

#F5685829F#

#I5682328I#

#F5682328F#

#I5684102I#

#F5684102F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 23	 Viernes 22 de febrero de 2019

INTEGRACIÓN ENERGÉTICA ARGENTINA S.A.
Licitación Pública de Precios GNL 02/2019

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE REMOLCADORES PARA EL PUERTO DE ESCOBAR””
OBJETO: contratación del servicio de remolque para los buques cargadores de GNL contratados por IEASA, para 
el ingreso, amarre, descarga, desamarre y egreso en el Puerto de Escobar.
- ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: A partir del 22 de febrero de 2019, hasta un día hábil anterior a la fecha de apertura, 
en las oficinas de IEASA, sitas en Avda. Del Libertador N° 1068, 3er Piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 
(C1112ABN), República Argentina, de lunes a viernes de 10 a 16 hs.
- VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO
- CHARLA ORIENTATIVA: el día jueves 28 de febrero de 2019 a las 11:00 hs en Av. Del Libertador 1068 – Piso 
12, Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Argentina
- PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el día 08 de marzo de 2019 a las 11.45 horas en las oficinas de IEASA: Avda. 
del Libertador N° 1068, Piso 3, oficina 301, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina.
- APERTURA DE OFERTA SOBRE 1: El día 8 de marzo de 2019 a las 12:00 horas en las oficinas de IEASA: Avda. 
del Libertador N° 1068, Piso 3, oficina 301, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina.
- APERTURA DE OFERTA SOBRE 2: El día 22 de marzo de 2019 a las 11:00 horas en las oficinas de IEASA: Avda. 
del Libertador N° 1068, Piso 3, oficina 301, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina
- PUBLICACIÓN DEL PLIEGO Y CONSULTAS: www.IEASA.com.ar
- CONSULTAS: Las consultas aludidas podrán ser presentadas de lunes a viernes de 10:00 a 17:00 horas en las 
Oficinas de IEASA, Avda. del Libertador 1068 - Piso 2 MESA DE ENTRADA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. A 
nombre de: Gerencia de Abastecimiento hasta las 13:00 hs. del día de marzo 6 de 2019.

e. 22/02/2019 N° 10903/19 v. 25/02/2019

INTEGRACIÓN ENERGÉTICA ARGENTINA S.A.
Licitación Pública de Precios GNL 03/2019

“CONTRATACIÓN DEL SERVICIO DE AGENCIAMIENTO PARA EL PUERTO DE ESCOBAR””
OBJETO: Contratación de la agencia marítima encargada de proveer los servicios de apoyo a los buques cargadores 
de GNL contratados por IEASA, para el ingreso, amarre, descarga, desamarre y egreso del Puerto de Escobar y 
los servicios de practicaje y pilotaje.
- ADQUISICIÓN DEL PLIEGO: A partir del 22 de febrero de 2019, hasta un día hábil anterior a la fecha de apertura, 
en las oficinas de IEASA, sitas en Avda. Del Libertador N° 1068, 3er Piso, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, 
(C1112ABN), República Argentina, de lunes a viernes de 10 a 16 hs.
- VALOR DEL PLIEGO: SIN COSTO
- CHARLA ORIENTATIVA: el día jueves 28 de febrero de 2019 a las 12:30 hs en Av. Del Libertador 1068 – Piso 
12, Ciudad Autónoma de Buenos Aires - Argentina
- PRESENTACIÓN DE OFERTAS: Hasta el día 08 de marzo de 2019 a las 10.15 horas en las oficinas de IEASA: Avda. 
del Libertador N° 1068, Piso 3, oficina 301, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina.
- APERTURA DE OFERTA SOBRE 1: El día 8 de marzo de 2019 a las 10:30 horas en las oficinas de IEASA: Avda. 
del Libertador N° 1068, Piso 3, oficina 301, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina.
- APERTURA DE OFERTA SOBRE 2: El día 22 de marzo de 2019 a las 12:30 horas en las oficinas de IEASA: Avda. 
del Libertador N° 1068, Piso 3, oficina 301, Ciudad Autónoma de Buenos Aires, (C1112ABN), República Argentina
- PUBLICACIÓN DEL PLIEGO Y CONSULTAS: www.IEASA.com.ar
- CONSULTAS: Las consultas aludidas podrán ser presentadas de lunes a viernes de 10:00 a 17:00 horas en las 
Oficinas de IEASA, Avda. del Libertador 1068 - Piso 2 MESA DE ENTRADA, Ciudad Autónoma de Buenos Aires. A 
nombre de: Gerencia de Abastecimiento hasta las 13:00 hs. del día de marzo 6 de 2019.

e. 22/02/2019 N° 10902/19 v. 25/02/2019

HOSPITAL DE PEDIATRÍA S.A.M.I.C. “PROF. DR. JUAN P. GARRAHAN”
Licitación Pública 043/2018

OBJETO: Provisión de materiales y mano de obra para realizar la remodelación y ampliación del Jardín Maternal 
del Hospital de Pediatría S.A.M.I.C “Prof. Juan P. Garrahan”.
Clase: Etapa Única. Modalidad: Sin Modalidad
Expediente N° 2635/2018 Circular N° 1. Se informa por este medio que se ha emitido en el marco de la mencionada 
licitación la circular N° 1, la cual ha sido publicada en www.garrahan.gov.ar/compras

e. 22/02/2019 N° 10712/19 v. 22/02/2019

#I5686539I#

#F5686539F#

#I5686538I#

#F5686538F#

#I5686348I#

#F5686348F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 24	 Viernes 22 de febrero de 2019

MINISTERIO DE PRODUCCIÓN Y TRABAJO - 
DIRECCIÓN NACIONAL DE PROGRAMAS Y PROYECTOS SECTORIALES Y ESPECIALES

INVITACIÓN A PRESENTAR EXPRESIONES DE INTERÉS
PROGRAMA DE IMPLEMENTACION DEL REGIMEN NACIONAL DE VENTANILLA UNICA DE COMERCIO EXTERIOR 
ARGENTINO (VUCEA) PRESTAMO BID 3869/OC-AR
MANIFESTACIÓN DE INTERÉS SP Nº 03/18
Desarrollo, mantenimiento y operación de un Port Community System (PCS)
SERVICIOS DE CONSULTORIA BASADA EN CALIDAD Y COSTO (SBCC)
El Ministerio de Producción y Trabajo de la Nación, ha recibido un financiamiento del Banco Interamericano de 
Desarrollo para financiar parcialmente el costo del Programa de Implementación del Régimen Nacional de Ventanilla 
Única de Comercio Exterior Argentino VUCE, y se propone utilizar parte de los fondos de este financiamiento para 
efectuar los pagos bajo el Contrato de Préstamo BID 3869/OC-AR, a través de la Secretaría de Comercio y la 
Dirección General de Programas y Proyectos Sectoriales y Especiales, para ejecutar la consultoría de “Desarrollo, 
mantenimiento y operación de un Port Community System (PCS).
La VUCEA invita a firmas consultoras a expresar su interés en prestar servicios de consultoría para el desarrollo, 
mantenimiento y operación de un PCS que inicialmente será implantado en el Puerto de Buenos Aires y que, 
posteriormente, deberá poder ser extensible a otros puertos de la región. Las firmas interesadas deberán asegurar 
la disponibilidad de la plataforma y proporcionar el soporte necesario para la operación del sistema.
Los interesados deberán proporcionar información que indique que están calificados para suministrar dichos 
servicios y para ello se solicita presenten la siguiente documentación:
- Una manifestación escrita y firmada de su interés en participar.
- Documentación legal de la sociedad: copia de estatuto o contrato social.
- Comprobante escrito y firmado de la intención de conformar consorcio (de corresponder).
- Últimos dos balances o estados de situación financiera.
- Lista de trabajos similares ejecutados en los últimos 10 (diez) años, en complejidad técnica se entiende: 
desarrollo, mantenimiento y operación de grandes sistemas de información en los que participan varias empresas 
para coordinar sus actividades empresariales y de negocio y/o entidades públicas para el control, autorización 
y auditoría de permisos administrativos y operaciones. Estos sistemas de información pueden tomar la forma 
de marketplaces, portales B2B para grandes empresas con diversidad de clientes y proveedores, ventanillas 
únicas, sistemas de comunidad portuaria (PCS) o sistemas de gestión aduanera. Para cada trabajo, indicar: lugar, 
descripción de los trabajos realizados incluyendo duración del proyecto, año, monto aproximado del contrato, 
dimensión de los equipos de trabajo para desarrollo, mantenimiento y operación, aplicación de la arquitectura y 
las tecnologías requeridas en la ejecución del proyecto y contacto actualizado (nombre y teléfono).
- Al menos deberán existir tres (3) antecedentes similares indicados en el ámbito del comercio, transporte o 
puertos.
- Al menos deberá existir un antecedente similar con un monto aproximado o superior a 2 millones de dólares.
Presupuesto estimado: US$ 5.500.000 (dólares americanos cinco millones quinientos mil).
Período de ejecución: 24 (veinticuatro) meses
Las firmas interesadas deberán remitir los antecedentes solicitados hasta el día 22 de FEBRERO de 2019 a las 16 
horas, en Avenida Roque Sáenz Peña 547 Piso 6, CABA.
La documentación deberá ser presentada en formato papel y digital: un original en formato papel y una copia 
en formato digital, en idioma español. En caso de discrepancia, prevalecerá el original. Asimismo, el Programa 
VUCEA, a su solo criterio, podrá extender el plazo para la recepción de las manifestaciones de interés.
Los Objetivos del Proyecto y/o consultas, podrán ser realizadas por los interesados hasta el día 15 de FEBRERO 
de 2019 a las 16hs., en la siguiente página web: https://www.argentina.gob.ar/vuce/licitaciones-pliegos o bien 
solicitarlo por mail a adquisicionesdiprose@produccion.gob.ar, o a los teléfonos 54 11 4349-3900 int 21424 de 
lunes a viernes desde las 10.00 a las 16.00 horas.
Las firmas seleccionadas para integrar la Lista Corta serán invitadas a presentar propuestas bajo el método de 
Selección Basada en la Calidad y el Costo (SBCC) que se describe en las Políticas para la Selección y Contratación 
de Consultores Financiados por el Banco Interamericano de Desarrollo edición de marzo de 2011 (GN-2350-9

e. 01/02/2019 N° 5430/19 v. 06/03/2019

CENTURYLINK ARGENTINA S.A.
Concurso Público de Etapa Múltiple Nacional e Internacional con Doble Sobre 1/2019

Convoca a personas físicas o jurídicas a presentar ofertas por la siguiente provisión: CONCURSO PUBLICO DE 
ETAPA MULTIPLE NACIONAL E INTERNACIONAL CON DOBLE SOBRE (Decreto. 800/18 ley 27437) REF: Concurso 
1-2019 Gateways, equipos y adicionales. Objeto: Optimización de esquemas de redundancia para sistemas de 
telefonía IP existentes, economizar espacio en racks y consumo energético, permitiendo la migración gradual de 

#I5674130I#

#F5674130F#

#I5685691I#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 25	 Viernes 22 de febrero de 2019

centrales Legacy hacia una arquitectura NGN con equipamiento existente, ampliaciones paulatinas y unificación 
de su servicio de telefonía privada. Fecha de apertura 25/02/19. Límite de consulta de pliegos: 15/03/19. Monto 
estimado: USD $ 300.000- Consulta de Bases: www.argentinacompra.gov.ar Fecha de publicación: 21 y 22 de 
Febrero de 2019. Christian David Prestayko, DNI 25.434.312, Apoderado por escritura número 146, Folio 462, 
Registro 1861.

e. 21/02/2019 N° 10459/19 v. 22/02/2019

CORTE SUPREMA DE JUSTICIA DE LA NACIÓN
Licitación Pública 632/2018

EXPEDIENTE Nº 1566/2016 (OBRA PUBLICA)
OBJETO: CONTRATAR LOS TRABAJOS DE “REALIZACION DE REPLICAS Y RESTAURACION DE LOS 
ARTEFACTOS ORIGINALES DE ILUMINACION DEL PALACIO DE JUSTICIA Y TAREAS COMPLEMENTARIAS-
ETAPA I PISO 4°”.
REGIMEN DE CONTRATACION: LEY DE OBRA PUBLICA NRO. 13.064-AJUSTE ALZADO.
VENTA DE PLIEGOS: DIRECCION DE ADMINISTRACION-DEPARTAMENTO DE TESORERIA-TALCAHUANO 
550-PLANTA BAJA-OFICINA 2095, CABA.
CONSULTAS Y RETIRO DE PLIEGOS: SUBDIRECCION DE COMPRAS-TALCAHUANO 550-PISO 6º-OFICINA 
6135, CABA.
LUGAR DE PRESENTACION DE LAS OFERTAS: SUBDIRECCION DE COMPRAS-TALCAHUANO 550-PISO 
6º-OFICINA 6135, CABA.
PRESUPUESTO OFICIAL: PESOS TRECE MILLONES SETECIENTOS TREINTA Y UN MIL SETECIENTOS DIECISEIS 
CON CINCUENTA Y CUATRO CENTAVOS ($ 13.731.716,54.-)
VALOR DEL PLIEGO: PESOS TRECE MIL SETECIENTOS TREINTA Y UNO CON 71/100.- ($ 13.731,71.-)
PAGINA WEB: www.csjn.gov.ar/transparencia/adquisiciones-y-contrataciones/todo
GARANTIA DE OFERTA: 1% DEL VALOR DEL PRESUPUESTO OFICIAL.
FECHA DE APERTURA: 03 DE ABRIL DE 2019.
HORA DE APERTURA: 09:00 HORAS.

e. 07/02/2019 N° 6615/19 v. 27/02/2019

#F5685691F#

#I5677044I#

#F5677044F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 26	 Viernes 22 de febrero de 2019

VENTAS Y OFRECIMIENTOS DEL ESTADO

INMUEBLES

AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO
Subasta Pública 392-0020-SPU19

Autorización: PRESIDENTE de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO - RAMÓN MARIA 
LANÚS
VICEPRESIDENTE de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO – PEDRO COMIN VILLANUEVA.
Aprobación: SEÑOR JEFE DE GABINETE DE MINISTROS DE LA NACION. MARCOS PEÑA
Etapa: ÚNICA
Alcance: NACIONAL
Formato: SUBASTA ELECTRONICA a través del sistema COMPR.AR disponible en el sitio de internet de la OFICINA 
NACIONAL DE CONTRATACIONES (ONC): https://comprar.gob.ar/
EXPEDIENTE: EX-2019-06964608-APN-DCYC#AABE
Objeto de la contratación: La AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO, organismo descentralizado 
en el ámbito de la JEFATURA DE GABINETE DE MINISTROS del ESTADO NACIONAL ARGENTINO, convoca a la 
siguiente SUBASTA PÚBLICA con base y sujeta a aprobación, para la venta del inmueble sito en la Avenida Santa 
Fe Nros. 4.645, 4.653, 4.655, 4.661, 4.663, 4.665 y 4.671, de la CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, con una 
superficie según título de DOS MIL CIENTO TRES METROS CUADRADOS CON OCHENTA Y SEIS DECÍMETROS 
CUADRADOS (2.103,86 m2), Nomenclatura Catastral: Circunscripción 18 – Sección 21 – Manzana 19 – Parcela 5C, 
que se relaciona con el CIE: 02-0002472-9.
VISTA Y OBTENCIÓN DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES PARTICULARES.
Vista. Cualquier persona podrá tomar vista del Pliego en el sitio de Internet de la OFICINA NACIONAL DE 
CONTRATACIONES https://comprar.gob.ar/
Obtención del Pliego de Bases y Condiciones Particulares. El Pliego se encuentra a disposición de los interesados 
para su consulta y adquisición en:
1. El sitio de Internet https://comprar.gob.ar/
2. El sitio de Internet de la AGENCIA DE ADMINISTRACIÓN DE BIENES DEL ESTADO (https://www.argentina.gob.
ar/bienesdelestado/subastas).
Costo del pliego: SIN VALOR
CONSULTAS AL PLIEGO
Los interesados acreditados y que hubieran cumplido con el procedimiento de registración, autenticación y 
autorización como usuario externo del Sistema Electrónico de Contrataciones de la Administración Nacional 
(“COMPR.AR”) podrán formular consultas al Pliego a través de COMPR.AR (https://comprar.gob.ar/) hasta el día 1 
de abril de 2019 a las 17:00 horas. No se aceptarán consultas telefónicas y no serán contestadas aquellas que se 
presenten fuera de término.
ACTO DE CIERRE DE INSCRIPCIÓN
La presentación de cada interesado se hará a través de los formularios electrónicos disponibles en COMPR.AR 
https://comprar.gob.ar, cumpliendo todos los requerimientos exigidos en el Pliego Único de Bases y Condiciones 
Generales del Régimen de Contrataciones de la Administración Nacional, que como Anexo al Artículo 1º forma 
parte de la Disposición de la ONC N° 63 - E/2016 y sus modificatorios, como así también del presente Pliego de 
Bases y Condiciones Particulares y adjuntando todos y cada uno de los documentos solicitados en el mismo en 
soporte electrónico y en soporte papel los que serán individualizados y entregados en sobre cerrado identificando 
el procedimiento de selección y los datos del oferente en la Dirección de Compras y Contrataciones, sita en Av. 
Dr. José María Ramos Mejía 1.302 – 1º piso, Oficina 101, C.A.B.A, de lunes a viernes en el horario de 9:00 a 17:00 
horas, de acuerdo al cronograma detallado en la convocatoria.
El Acto de Cierre de Inscripción a la Subasta (*) se realizará el 8 de abril de 2019 a las 12:00 horas.
(*) Identificado como “Acto de Apertura de Ofertas” en el Sistema COMPR.AR
ACTO DE SUBASTA
El Acto de Subasta se llevará a cabo el día 17 de abril de 2019 a las 12:00 horas a través del sitio de Internet de la 
OFICINA NACIONAL DE CONTRATACIONES: https://comprar.gob.ar.
PRECIO BASE DE SUBASTA
Se establece como precio base para la subasta del Inmueble, la suma de DÓLARES ESTADOUNIDENSES OCHO 
MILLONES QUINIENTOS MIL (U$S 8.500.000).

e. 22/02/2019 N° 10806/19 v. 25/02/2019

#I5686442I#

#F5686442F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 27	 Viernes 22 de febrero de 2019

LOCACIONES

VEHÍCULOS CON Y SIN CHOFER

TRENES ARGENTINOS OPERACIONES - 
OPERADORA FERROVIARIA SOCIEDAD DEL ESTADO

Licitación Privada Nacional 49/2018
EXP. TRE-SOF-SOFS-0001821/2018
OBJETO: “LICITACIÓN PRIVADA NACIONAL PARA EL SERVICIO DE ALQUILER DE VEHÍCULOS”
Etapa: única.
Clase: nacional.
Modalidad: orden de compra cerrada.
Consulta y retiro de pliegos: sin cargo. Los interesados deberán descargar los pliegos y registrarse para participar 
de la licitación accediendo al sitio web: www.trenesargentinos.gob.ar, sección “CONTRATACIONES”. En caso de 
que ello no sea posible, podrán retirarse los pliegos en soporte digital, de lunes a viernes de 10:00 a 12:30 y de 
14:30 a 17:30, en Av. Ramos Mejía 1358, 2º piso – Gerencia de Compras y Licitaciones- CABA.-
Fecha límite para la recepción de ofertas: hasta el 14/3/2019 a las 11.30, en Av. Ramos Mejía 1302, planta baja 
- Mesa General de Entradas, Salidas y Archivos de SOFSE-, CABA.-
Acto de apertura de ofertas: el 14/3/2019 a las 12.00, en Av. Ramos Mejía 1358, 2º piso – Gerencia de Compras y 
Licitaciones- CABA.-
Para mayor información ingresar a www.trenesargentinos.gob.ar
Consultas y aclaraciones a los pliegos: deberán dirigirse a licitaciones@trenesargentinos.gob.ar, conforme a lo 
establecido en los pliegos y/o documentación que rija al llamado o convocatoria correspondiente.

e. 21/02/2019 N° 10041/19 v. 22/02/2019

#I5684813I#

#F5684813F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 28	 Viernes 22 de febrero de 2019

PREADJUDICACIONES

MINISTERIO PÚBLICO DE LA DEFENSA - 
DEFENSORÍA GENERAL DE LA NACIÓN

Contratación Directa 27/2018
EXPEDIENTE DGN N° 1923/2018
OBJETO: Adquisición de distintos artículos de librería para dependencias del Ministerio Público de la Defensa.
LUGAR Y HORARIO DE CONSULTA DEL EXPEDIENTE: Departamento de Compras y Contrataciones- de lunes a 
viernes de 9.30 a 16:00 hs. –San José 331/3 Piso 2°, C.A.B.A.
PREADJUDICATARIO: “VISAPEL S.A.” – Salom Nº 456, C.A.B.A.-
RENGLONES PREADJUDICADOS:
Renglón Nº 1: $ 19,80 (precio unitario) - $ 9.900,00 (precio total)
Renglón Nº 2: $ 63,60 (precio unitario) - $ 12.720,00 (precio total)
Renglón Nº 3: $ 25,43 (precio unitario) - $ 5.086,00 (precio total)
Renglón Nº 7: $ 108,00 (precio unitario) - $ 10.800,00 (precio total)
Renglón Nº 8: $ 7,55 (precio unitario) - $ 2.265,00 (precio total)
TOTAL PREADJUDICADO: PESOS CUARENTA MIL SETECIENTOS SETENTA Y UNO ($ 40.771,00).
PREADJUDICATARIO: “ERRE DE S.R.L.” – Doblas Nº 125, piso 6º, depto. 18, C.A.B.A.
RENGLON PREADJUDICADO:
Renglón Nº 6: $ 86,58 (precio unitario) - $ 4.329,00 (precio total)
TOTAL PREADJUDICADO: PESOS CUATRO MIL TRESCIENTOS VEINTINUEVE ($ 4.329,00).
Notas: Los renglones Nº 4 y 5 resultaron fracasados.
MONTO TOTAL PREADJUDICADO: PESOS CUARENTA Y CINCO MIL CIEN ($ 45.100,00).
El texto completo del Dictamen se encuentra disponible en nuestra página web – http://oaip.mpd.gov.ar – y en la 
cartelera del Departamento de Compras y Contrataciones sito en calle San José 331/3 – 2do. Piso – C.A.B.A.

e. 22/02/2019 N° 10907/19 v. 22/02/2019

EMPRESA ARGENTINA DE NAVEGACIÓN AÉREA SE
Contratación Directa por Excepción 342/2018

Exp Nº 3.000.460.
“Sistema informático para búsqueda y salvamento”
En cumplimiento de la Resolución EANA N° 74/2017, se notifica a los sectores interesados y a la ciudadanía en 
particular que podrán formular oposiciones a la recomendación de adjudicación, debidamente fundadas y mediante 
el correspondiente formulario, durante un plazo de cinco (5) días a contar desde la presente publicación. Dicha 
recomendación, así como la justificación de la excepción y el mencionado formulario podrán ser descargados 
desde la siguiente extensión https://www.eana.com.ar/licitaciones.

e. 22/02/2019 N° 10627/19 v. 22/02/2019

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública CDS-941/2019

RENGLON PREADJUDICADO: Servicio de capacitación externo para la Gerencia de Tecnología y Procesamiento 
del Banco de la Nación Argentina en productos IBM Integration Bus y WebSphere MQ.
TOTAL PREADJUDICADO: USD 73.326,00
FIRMAS PREADJUDICADAS: CCyD SRL
CONSULTA DEL EXPEDIENTE: Depto. Contratación de Servicios Bmé. Mitre 326 - 2do Subsuelo Local 702 bis – 
Mesa de Entrada – Capital Federal, en el horario de 10 a 15 hs.

e. 22/02/2019 N° 9454/19 v. 22/02/2019

#I5686543I#

#F5686543F#

#I5685859I#

#F5685859F#

#I5683191I#

#F5683191F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 29	 Viernes 22 de febrero de 2019

BANCO DE LA NACIÓN ARGENTINA
Licitación Pública CDS-945/2019

RENGLON PREADJUDICADO: Servicio de provisión de 119 contenedores higiénicos sanitarios para baños de 
damas instalados en varias dependencias de Casa Central, Sucursal Plaza de Mayo y Anexo Bmé. Mitre 343 del 
Banco, por el período de un año.
TOTAL PREADJUDICADO: $ 836.293,92
FIRMAS PREADJUDICADAS: SGA DE NESTOR O. CUSANO
CONSULTA DEL EXPEDIENTE: Depto. Contratación de Servicios Bmé. Mitre 326 - 2do Subsuelo Local 702 bis – 
Mesa de Entrada – Capital Federal, en el horario de 10 a 15 hs.

e. 22/02/2019 N° 9228/19 v. 22/02/2019

#I5682965I#

#F5682965F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 30	 Viernes 22 de febrero de 2019

CONTRATACIONES  DIRECTAS

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Contratación Directa S/N°

Expediente N° 257/093/18
Orden de Compra N° 73.705
OBJETO: Pago de honorarios profesionales.
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: DR. RICARDO ALFREDO BORTHWICK
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $ 80.000.- (pesos ochenta mil).

e. 22/02/2019 N° 10524/19 v. 22/02/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPUBLICA ARGENTINA
Contratación Directa S/N°

Expediente N° 285/009/18
Contrato
OBJETO: Pago de honorarios por Servicios Jurídicos prestados durante el período comprendido entre enero y 
mayo de 2018.
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: CGS&H
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $ 5.271.160,32 (pesos cinco millones doscientos setenta y un mil ciento 
sesenta con 32/100).

e. 22/02/2019 N° 10525/19 v. 22/02/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Licitación Abreviada 59/2018

Expediente N° 403/42/18
Orden de Compra Nro. 73.693
OBJETO: Adquisición de un equipo de alimentación ininterrumpida (UPS)
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: DATA ENERGY S.R.L.
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $ 281.171,36 (pesos doscientos ochenta y un mil ciento setenta y uno con 
36/100)

e. 22/02/2019 N° 10795/19 v. 22/02/2019

BANCO CENTRAL DE LA REPÚBLICA ARGENTINA
Contratación Directa S/N°

Expediente N° 435/02/18
Orden de Compra N° 73.700
OBJETO: Prestación de servicio de consultoría efectuado durante los meses comprendidos entre el 01/01/18 hasta 
el 31/12/19.
CONTRATISTA O RAZÓN SOCIAL: ELYPSIS S.R.L.
PRECIO TOTAL DE LA CONTRATACIÓN: $ 404.140.- (pesos cuatrocientos cuatro mil ciento cuarenta).

e. 22/02/2019 N° 10793/19 v. 22/02/2019

#I5685756I#

#F5685756F#

#I5685757I#

#F5685757F#

#I5686431I#

#F5686431F#

#I5686429I#

#F5686429F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 31	 Viernes 22 de febrero de 2019

ADJUDICACIONES

EMPRESA ARGENTINA DE NAVEGACIÓN AÉREA SE
Contratación Directa por Excepción 21/2019

Exp Nº 3.000.468
“Alta servicio MPLS en los Aeropuertos de Morón y El Palomar”
En cumplimiento de la Resolución EANA N° 74/2017, se notifica a los sectores interesados y a la ciudadanía en 
particular que podrán formular oposiciones a la recomendación de adjudicación, debidamente fundadas y mediante 
el correspondiente formulario, durante un plazo de cinco (5) días a contar desde la presente publicación. Dicha 
recomendación, así como la justificación de la excepción y el mencionado formulario podrán ser descargados 
desde la siguiente extensión https://www.eana.com.ar/licitaciones.

e. 22/02/2019 N° 10715/19 v. 22/02/2019

UNIVERSIDAD NACIONAL DE LA MATANZA
Expediente 1016/2018 

Concepto: Orden de Compra Nº 47/19. “Cerco de obra – ampliación Edificio Pérez Esquivel.” Adjudicatario: SANTA 
Y TAGLIA CONSTRUCCIONES SRL CUIT: 30-71590960-6 Renglones Adjudicados: 1 Importe Adjudicado: PESOS 
SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL DOSCIENTOS. ($ 568.500,00)

e. 22/02/2019 N° 10718/19 v. 22/02/2019

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS - 
SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL - 
DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES

Licitación Pública 999-0003-LPU18
ACUERDO MARCO N° 999-2-AM19.
OBJETO: “Adquisición de Neumáticos de Autos”.
Solicitado por la División Suministros del Servicio Penitenciario Federal mediante expediente N°  EX-2019-
07713456-APN-DGA#SPF.
Modalidad: Acuerdo Marco
Expediente Nº: EX-2018-07669212- -APN-ONC#MM

Oferente Orden de Compra Renglón N° Descripción Total Adjudicado
NEUMATICOS 

VERONA S.R.L. 31-1007-OC19 85 – 148 – 162 – 295 NEUMATICOS $ 3.354.540,00

OBSERVACIONES GENERALES:
ORDEN DE COMPRA Nro.: 31-1007-OC19 de fecha 20/02/2019.

e. 22/02/2019 N° 10881/19 v. 22/02/2019

#I5686351I#

#F5686351F#

#I5686354I#

#F5686354F#

#I5686517I#

#F5686517F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 32	 Viernes 22 de febrero de 2019

MINISTERIO DE JUSTICIA Y DERECHOS HUMANOS - 
SERVICIO PENITENCIARIO FEDERAL - 
DIRECCIÓN DE CONTRATACIONES

Licitación Pública 999-0035-LPU16
ACUERDO MARCO N° 999-2-AM18.
OBJETO: “Adquisición de Electrodomésticos y Afines”.
Solicitado por la División Suministros del Servicio Penitenciario Federal mediante expediente N°  EX-2019-
09519436-APN-DGA#SPF.
Modalidad: Acuerdo Marco
Expediente Nº: EX-2016-02222595- -APN-ONC#MM

Oferente Orden de Compra Renglón N° Descripción Total Adjudicado

Juan Manuel Moghames 31-1008-OC19 385 VENTILADORES TIPO DE 
PARED $ 128.773,20

ICAP S.A 31-1009-OC19 433 – 481 HELADERAS 
– FREEZERS $ 2.041.252,00

OBSERVACIONES GENERALES:
ORDENES DE COMPRA Nro.: 31-1008-OC19 y 31-1009-OC19 de fecha 20/02/2019.

e. 22/02/2019 N° 10882/19 v. 22/02/2019

#I5686518I#

#F5686518F#



	 BOLETÍN OFICIAL Nº 34.062 - Tercera Sección	 33	 Viernes 22 de febrero de 2019

DICTÁMENES DE EVALUACIÓN

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN GENERAL IMPOSITIVA - 
DIRECCIÓN REGIONAL CÓRDOBA

Licitación Pública 23/2018
N° DE EXPEDIENTE: 1-255774-2018
OBJETO: Adquisición de estanterías para el depósito de la Sede – Dirección Regional Córdoba.-
NOTIFICACIÓN DE LA PUESTA A DISPOSICIÓN DEL ACTA DE EVALUACIÓN Nº 02/19 DE FECHA 15/02/2019.
LUGAR, DIA Y HORARIO DE CONSULTA DEL EXPEDIENTE Y FORMULACIÓN DE OBSERVACIONES: AFIP - DGI 
- DIRECCIÓN REGIONAL CÓRDOBA – Sección Administrativa, sita en Bv. San Juan Nº 325, piso 10 de la ciudad 
de Córdoba – Provincia de Córdoba, en días hábiles administrativos en el horario de 09:00 a 15:00 hs, desde el día 
25/02/2019 hasta el día 27/02/2019, inclusive.

e. 22/02/2019 N° 10701/19 v. 22/02/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS - 
DIRECCIÓN REGIONAL MAR DEL PLATA

Licitación Pública 22/2018 (DI RMDP)
EXPEDIENTE N° 254708/18
OBJETO: SERVICIO DE GUARDA PARA VEHICULOS OFICIALES DEL TIPO PICK-UP, SEDAN CUATRO PUERTAS 
Y MINIBUS, PERTENECIENTES A LA DIRECCIÓN REGIONAL MAR DEL PLATA – AFIP-DGI.
SE ENCUENTRA A DISPOSICIÓN DE LOS OFERENTES EL ACTA DE EVALUACIÓN N° 3/2019 CORRESPONDIENTE 
A LA LICITACIÓN DE REFERENCIA.
LUGAR DE CONSULTAS: SAN MARTÍN Nº 2932 – 6° PISO – MAR DEL PLATA – DE 09:00 A 15:00hs.

e. 22/02/2019 N° 10691/19 v. 22/02/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
Licitación Pública A0KBB00000-0056-LPU18

EXPEDIENTE N° EX-2018-00108197- -AFIP-DVTCOM#SDGADF.
ASUNTO: PROVISIÓN Y COLOCACIÓN DE SECADORAS DE MANO ELÉCTRICAS EN EDIFICIOS DE AFIP.
SE ENCUENTRA PUBLICADO EN EL PORTAL DE COMPRAS AFIP EL DICTAMEN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE COMPRA N° A0KBB00000-0056-LPU18.
LUGAR DE CONSULTAS: DEPARTAMENTO ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS, HIPOLITO YRIGOYEN 370, PISO 
5° OFICINA 5830 (1086) CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, EN EL HORARIO DE 10:00 A 16:00 HORAS.

e. 22/02/2019 N° 10828/19 v. 22/02/2019

ADMINISTRACIÓN FEDERAL DE INGRESOS PÚBLICOS
Licitación Pública A0KBB00000-0064-LPU18

EXPEDIENTE N° EX-2018-00119297- -AFIP-DVTCOM#SDGADF.
ASUNTO: SERVICIO MANTENIMIENTO PREVENTIVO Y CORRECTIVO INTEGRAL PARA GRUPOS 
ELECTRÓGENOS.
SE ENCUENTRA PUBLICADO EN EL PORTAL DE COMPRAS AFIP EL DICTAMEN DE EVALUACIÓN DE OFERTAS 
CORRESPONDIENTE AL PROCESO DE COMPRA N° A0KBB00000-0064-LPU18.
LUGAR DE CONSULTAS: DEPARTAMENTO ADMINISTRACIÓN DE COMPRAS, HIPOLITO YRIGOYEN 370, PISO 
5° OFICINA 5830 (1086) CIUDAD AUTÓNOMA DE BUENOS AIRES, EN EL HORARIO DE 10:00 A 16:00 HORAS.

e. 22/02/2019 N° 10824/19 v. 22/02/2019

#I5686337I#

#F5686337F#

#I5686327I#

#F5686327F#

#I5686464I#

#F5686464F#

#I5686460I#

#F5686460F#


		2019-02-21T15:34:17-0300
	República Argentina
	CN=Boletin oficial de la Republica Argentina OU=Direccion Nacional del Registro Oficial O=Secretaria Legal y Tecnica
	Certificación de autenticidad




